
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳
۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶

۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴
شماره ۴۲۶۰

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

مسیح )ع( مبارک باد
میلاد حضرت عیسی 

 زمستان امسال علی رغم بهبود نسبی وضعیت بارندگی نسبت به 
ســه ماه اخیر اما پُربارش نخواهد بود و نمی تواند کم بارشــی پاییز را 
جبران کند. میانگین بارشی استان اصفهان از ابتدای سال زراعی )یکم 
مهر ماه ۱۴۰۳( تا ۳۰ آذر به ۱۶ میلیمتر رسید. بارش های سه ماه پاییز 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۴۵ درصد و در مقایسه با 

دوره بلندمدت ۷۰ درصد کاهش یافته است. 

زمستان پُربارشی در انتظارمان نیست؛  

 درباره شهرهای 
چند فرهنگی مثل 

اصفهان؛ 
فرصت ها و دردسرها 
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قتل جوان ۲۳ ساله در درگیری بر سر کورس 
خیابانی در اصفهان

بیشترین زاد و ولد حیات وحش اصفهان در 
پارک ملی »قمیشلو« ثبت شد

رشد ۹ درصدی اهدای 
خون بانوان اصفهانی

تصادف بدون 
گواهینامه قتل عمد 

محسوب نمی شود

روند رشد جمعیت 
بسیار پایین است 

محراب سلجوقی مسجد جامع گلپایگان احیا شد
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 آغاز مذاکرات چراغ خاموش پرسپولیس 
 مورایس نه، سرخ ها  مورایس نه، سرخ ها 

دست روی پریرا  گذاشتنددست روی پریرا  گذاشتند

»آگهی مزایده«

حسین اسماعیلی احمدی- شهردار  زرین شهر

نوبت اول

م الف: ۱85۱7۲6

 شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شماره 2۶۷ مورخ ۱۴۰۳/9/2۱ شورای اسلامی شهر در نظر دارد ، محل کیوسک اغذیه فروشی واقع در پارک لاله را به 

صورت اجاره به مدت یکسال به متقاضیان واجد شرایط بند الف ماده ۳۴ فصل پنجم قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران را از طریق مزایده عمـومی و 

با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره مزایده ۵۰۰۳۰9۳28۳۰۰۰۰2۷ اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت 

دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتـــر از تاریخ انتشار تا ساعت ۱2 مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

 آگهی فراخوان های ارزیابی کیفی شماره  4030/6009 

 و تجدید شماره 4030/6003 

)شماره ۲00300۱۱88000078 و ۲00300۱۱88000077 در سامانه ستاد(

روابط عمومی شركت برق منطقه ای اصفهان

شركت مناقصه گزار: شركت برق منطقه ای اصفهان

موضوع شماره 

۴۰۳۰/۶۰۰9MR ارزیابی توان تامین یک دستگاه تپ چنجر خلأ

۴۰۳۰/۶۰۰۳ )تجدید(
ارزیابی توان انجام عملیات اجرایی اورهال ترانسفورماتور و 

راکتورهای انتقال تحت پوشش شرکت برق منطقه ای اصفهان

نحوه دریافت استعلام  ارزیابی كیفی: كلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابــی كیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی كیفی تا تهیه لیست 

كوتاه، با مراجعه به "سامانه تداركات الكترونیكی دولت)ستاد(" به آدرس www.setadiran.ir امكان پذیر خواهد بود. )اطلاعات تماس "سامانه 

تداركات الكترونیكی دولت)ستاد(" جهت انجام مراحل عضویت در سامانه و دریافت گواهی امضاء الكترونیكی)توكن(: مركز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴، 

تماس با كارفرما، در صورت لزوم در ساعات اداری روزهای كاری با شماره ۰۳۱-۳۶2۷۰82۰(

مهلت دریافت اسناد: از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

مهلت و محل تحویل استعلام  ارزیابی كیفی: نسخه الكترونیكی كلیه مدارك و مستندات اسناد مناقصه بایستی حداكثـر تا ساعت ۱۴:۰۰ روز دوشنبه 

مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در "سامانه تداركات الكترونیكی دولت)ستاد( بارگذاری گردد.

شرایط فراخوان ارزیابی: 

۱- پس از بررسی اسناد و مدارك واصله فراخوان  در چهارچوب ضوابط و مقررات از شركت های واجد شرایط برای دریافت اسناد و مدارك مناقصه 

دعوت بعمل خواهد آمد.

2- شركت برق منطقه ای اصفهان می تواند تا 2 سال آینده از نتایج این فراخوان  جهت اجرای پروژه های مشابه استفاده نماید. 

۳- سایر شرایط و اطلاعات مربوط به فراخوان  در استعلام ارزیابی كیفی، موجود می باشد.

ضمناً می توانید این آگهی را در سایت های اینترنتی مشاهده کنید

www.erec.co.ir    www.tavanir.org.ir    http://iets.mporg.ir      www.setadiran.ir     

نوبت اول

م الف: ۱85۱986

مزایده عمومی یك مرحله ای
فراخوان آگهی مزایده فروش مازاد تولیدات انجام شده توسط مدیریت فضای 

سبز شهرداری در خزانه به تعداد تقریبی 35700 اصله نهال

عباس مرادی- شهردار نجف آباد

نوبت اول

م الف: ۱85۱834

شهرداری نجف آباد در نظر دارد فراخوان آگهی مزایده فروش مازاد تولیدات انجام 

شده توسط مدیریت فضای سبز شهرداری در خزانه به تعداد تقریبی ۳۵7۰۰ اصله 
نهال از طریق برگزاری مزایده عمومی، به افراد واجد شرایط، بر اساس قیمت پایه 
کارشناسی رسمی دادگستری و حسب مشــخصات موجود در مدارک پیوست 
مزایده به شماره سیســتمی ۱۰۰۳۰9۰28۶۰۰۰۰۰۳ را از طریق ســامانه تداركات 

الكترونیكی دولت برگزار نماید.
كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
پاكت ها از طریق درگاه ســامانه تداركات الكترونیكی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شــركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به
ثبت نام و دریافت گواهی امضــای الكترونیكی )به صورت برخــط( برای كلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: نوبت اول چاپ روز چهارشنبه مورخ ۰۵/ ۱۰/ ۱۴۰۳ و نوبت 
دوم چاپ روز پنجشنبه مورخ ۱۳/ ۱۰/ ۱۴۰۳

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱9 روز شنبه مورخ ۱۵/ ۱۰/ ۱۴۰۳
- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت ۱9 روز پنجشنبه مورخ 2۷/ ۱۰/ ۱۴۰۳

- زمان بازگشایی پاكت ها: ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ 29/ ۱۰/ ۱۴۰۳
نوع و مبلــغ تضمین شــركت در فراینــد ارجاع كار: شــركت كننــدگان باید 
مبلــغ 7۹۶/7۵۰/۰۰۰ ریال به عنوان ســپرده شــركت در مزایــده را به صورت 
وجـــه نقـــد به حســاب ســپرده شــماره ۱۰/۹۱۰7۴7۰/۲ یا شــماره شــبا 
IR۰۵۰7۰۰۰۰۱۰۰۰۲۲۹۱۰7۴7۰۰۰۲ شــهرداری نزد بانك رسالت واریز و یا معادل 
آن ضمانتنامه معتبر بانكی با اعتبار حداقل ۳ ماهه از زمان آگهی مزایده بعنوان 
ضمانت شــركت در مزایده تهیه و بارگذاری نمایند و سپس اصل ضمانتنامه و یا 
تاییدیه وصول مبلغ سپرده را قبل از بازگشایی پیشنهادات به واحد امورقراردادهای 

شهرداری مركزی نجف آباد ارسال نمایند.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: نجف آباد خیابان امام خمینی) ره (، شهرداری 

مركزی كدپستی ۱۴۶۶۱-8۵۱۴۶ تلفن ۰۳۱-۴2۶۴۰۰۴۱-۳
مشــخصات شــهرداری: شناســه ملــی: ۱۴۰۰۰2۷۷۳۷8 كــد اقتصــادی: 

۴۱۱۴۴۳۷۱۷۳۱۶ شماره ثبت: ۰9۰۰۵۴۴

زاینده رود را دنبال کنید

zayanderoodonline.irzayanderoodonline.ir

پرسپولیسی ها راه ســپاهان و استقلال را در 
پیش گرفتند و به ســراغ تغییــر در کادرفنی 
خود رفتند تا اتفاقی کم ســابقه در ادوار فوتبال 
باشگاهی ایران به ثبت برســد. البته که دلیل 

جدایی ژوزه مورایس...
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 سایه بی مِهری مسکن بر سر مردم 
 مسکن مهر در اصفهان به کانال ۲ میلیارد تومان رسید 

اصفهان در حسرت باران



چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳ / ۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶ / ۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۶۰

  کمبود نیرو و حقوق پایینِ محیط  بانان، معضل 
اداره محیط زیست شهرستان نطنز

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرســتان نطنز گفت: مهم ترین مشکل اداره محیط زیست 
 این شهرســتان، کمبود نیرو و حقوق پایین محیط بانان اســت که سبب شــده کمتر کسی رغبت 

به این شغل داشته باشد. 
رضا نامدار در گفت وگو با »ایسنا« درباره مهم ترین مشکلات اداره محیط زیست شهرستان نطنز در 
حفاظت از منطقه حیات وحش کوهستان کرکس، اظهار کرد: منطقه حفاظت شده کرکس ۱۱۴ هزار 
هکتار وسعت دارد و این در حالی اســت که تعداد محیط بانان این اداره بسیار کم است، به طوری 
که برای هر شیفت کاری می توانیم چهار محیط بان را برای این منطقه وسیع به کار بگیریم و تقسیم 
کنیم و این در صورتی است که تمام محیط بانان سر کار حاضر باشند و در مرخصی نباشند. وی افزود: 
محیط بانان چهار روز کاری پشتِ سر هم کار می کنند و چهار روز به استراحت می روند. این نیروها 
باید در دو پاسگاه شهر نطنز و منطقه »سُه« فعالیت کنند. به هر حال حداقل نیرو را داریم و این در 
حالی است که تعداد خودروهای این اداره هم بسیار کم و قدیمی هستند. از یک ماه قبل و از اوایل 
پاییز اوج تخلفات شکار و صید رخ می دهد و در کل وضعیت منطقه از نظر تسلط محیط بانان بر این 
تخلفات خوب است و اشــراف خوبی داریم. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان نطنز 
تصریح کرد: در کل 8 محیط بان داریم که در عمل ۶ نفر از آنان به محیط بانی مشغول می شوند. این 

محیط بانان تقسیم بندی می شوند و از ابیانه تا روستای طامه را پوشش می دهند.
نامدار ادامه داد: به هر حال شــکار غیرمجاز رخ می دهد و ممکن است به ندرت این تخلفات را هم 
متوجه نشویم، اما با تلاش شبانه روزی محیط بانان بیشــتر تخلفات شکار و صید را رصد و برخورد 
می کنیم. اخیراً فردی را داشتیم که با پســر خود در منطقه هنجن و با اسلحه برنو مبادرت به شکار 
یک رأس قوچ وحشی کرده بود که با اقدام به موقع محیطبانان دستگیر شد. با وجود فرهنگ سازی 
که انجام شده، اما کسانی را که انتظار داریم با اداره محیط زیست در حفاظت از حیات وحش منطقه 
همکاری کنند گاهی خودِ این افراد اقدام به شکار غیرمجاز می کنند که جای تأسف دارد. وی گفت: 
در سه ماه گذشته تخلف شکار پرندگان را نداشته ایم که شاید یکی از علل این امر آن باشد که پروانه 
شکار برای گونه کبوتر وحشی امسال صادر شد و تا اواسط بهمن این پروانه اعتبار دارد و شکارچیان 
می توانند در مناطق آزاد و تنها در روزهای جمعه اقدام به شکار تنها سه قطعه کبوتر کنند. چند سال 
بود که مشکل آنفلوآنزای پرندگان را داشــتیم و به همین دلیل مجوز شکار صادر نمی شد. رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست شهرســتان نطنز خاطرنشان کرد: در کل مهم ترین مشکل اداره محیط 
زیست کمبود نیرو و حقوق پایین محیط بانان است که این امر سبب بروز مشکل برای محیط بانان 
در امرار معاش شده است. سختی کار محیط بانان متناسب با حقوق دریافتی آنان نیست و همین 
امر موجب شده که کمتر کسی رغبت داشته باشــد در این حوزه وارد شود. این شغل علاقه زیادی 
می طلبد و همان طور که می دانید خطر جانی هم محیط بانان را تهدید می کند. به گزارش »ایسنا«، 
منطقه حفاظت شــده کرکس ۱۱۴ هزار هکتار وســعت دارد که در این ناحیه انواع گوناگون حیات 
وحش از جمله کَل و بز، قوچ و میش، گرگ، کفتار، گراز، کبک، تیهو و انواع خزندگان زیست می کنند.

هرس درختان در حریم شبکه برق سمیرم
زوج سمیرمی ۲۰۰۰ اصله درخت را به روش خط گرم شاخه بری و هرس کردند. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، مشاور بهره برداری اداره برق ســمیرم گفت: در روش شاخه بری خط گرم برق شبکه 
قطع نمی شود و با رعایت ایمنی کامل انجام می شود. حمید رضا اکبری هدف از شاخه بری درختان 
در فصل زمستان را آزاد سازی خطوط شبکه برق شهری و ایمن سازی شبکه در بین درختان عنوان 
کرد و افزود: این کار سخت را یک زوج سمیرمی انجام می دهند و توانسته اند با تلاش، موفق به اخذ 
مدرک و گواهینامه کار بر روی شبکه برق شوند. وی گفت: ۴ میلیارد ریال هزینه شاخه بری خط گرم 

شهر سمیرم را اداره امور برق سمیرم تأمین کرده است.

فرماندار دهاقان مطرح کرد؛ 

تأثیر ناترازی انرژی بر گلخانه ها در شهرستان دهاقان 

فرماندار دهاقان گفت: تغییرات دما به دلیل ناترازی انرژی، آسیب های 
جدی در گلخانه ها ایجاد می کند.

علی جمشیدیان در گفت وگو با خبرنگار »مهر« با بیان اینکه شهرستان 
دهاقان را به عنوان قطب گلخانه ای کشور می شناسند، اظهار کرد: در حال 
حاضر نزدیک به ۴۰۰ هکتار گلخانه زیر کشــت در این شهرستان وجود 
دارد؛ حدود ۱۰۵ واحد از این گلخانه ها با مجوز جهاد کشاورزی و برخی 
بدون مجوز این نهاد اقدام به توســعه گلخانه خود کرده اند. وی افزود: 
بخشی از این موارد، از نظام مهندسی پروانه توسعه گرفته و بخشی نیز 
این کار را انجام نداده اند؛ این موضوع به روزهای اخیر برنمی گردد بلکه 

فرایندی است که همواره در شهرستان جریان داشته است.
فرماندار دهاقان با اشاره به مشکلات ایجاد شده در این باره عنوان کرد: 
شرکت گاز برخی واحدهای توسعه یافته را مشمول جریمه دانست اما به 
آنها فرصت داد تا فرایند قانونی خود را انجام دهند؛ از شش ماه گذشته 
واحدهای دارای مجوز و بدون مجوز مورد محاســبه قرار گرفتند تا مابه 
التفاوت سقف تولیدی و توســعه را با بالاترین میزان ممکن پرداخت 
کنند. وی افزود: واحدهای دارای پروانه از دستگاهی که اجازه این کار را 
داشتند، پروانه دریافت کرده اند و ما اجازه نداریم که عملکرد آن را بدون 
هماهنگی تلقی کنیم؛ در زمان اخذ پروانه جرائم اعلام می شود اما این 

کار به هنگام توسعه رخ نمی دهد.

جمشیدیان ادامه داد: موارد فوق مشکلات جدی را برای گلخانه داران 
ایجاد کرده و بســیاری از آنها که اجاره دار بوده اند قادر به پرداخت مبلغ 
سنگین این مابه التفاوت نیستند؛ این مســائل باید رفع شود چراکه 
مشکل اصلی بین جهاد کشــاورزی و اداره گاز است و نباید مردم از آن 

متضرر شوند.
وی با اشــاره به تأثیر ناترازی انرژی بر گلخانه ها در شهرستان دهاقان 
بیان کرد: از روز شــنبه اعلام شده که مصرف ســوخت گازوییل توسط 
مصرف کنندگان باید ۱۵ درصد کاهش یابد و این موضوع به سرعت ابلاغ 
شده و در خرید افراد تأثیر گذاشته است؛ این درحالی است که تغییر دما 

در گلخانه آسیب های جدی به دنبال دارد.
فرماندار دهاقان با بیان اینکه مصوبات شورای انرژی که بسیار کارگشا 
است باید عملیاتی شود، گفت: سال گذشته عنوان شد که صنایع کوچک 
در موضــوع محدودیت های انرژی درگیر نمی شــوند اما برخی صنایع 
کوچک موجود در شهرستان دهاقان علی رغم آنکه تأثیر قابل توجهی در 
سبد انرژی استان ندارند، در حوزه محدودیت های اعمال شده با مشکل 
مواجه هســتند. وی ادامه داد: این درحالی است که اگر این صنایع به 
دلیل مشکلات ناترازی انرژی مجبور به تعطیلی شوند، آسیب جدی به 
کارگران شاغل در آنجا وارد شده و تبعات اجتماعی به دنبال دارد؛ تقاضا 

داریم که مدیران استان تصمیم جدی در این حوزه اتخاذ کنند.

فرمانــدار اردســتان بــا بیــان اینکــه حمایت از 
تولیدکنندگان داخل شهرســتان عــلاوه بر تثبیت 
اشتغال موجود در اردســتان به تحقق شعار سال و 
جهش تولید کمک می کند، تأکید کرد: تولیدکنندگان 
و هنرمندان صنایع دستی با تولید کالا و محصولات 
با کیفیت و مردم شهرســتان با تعلق خاطر و خرید 
و مصرف کالاهــای تولید داخل شهرســتان نقش 
مؤثری در تحقق شــعار ســال و حتی جلوگیری از 

مهاجرت جمعیت از شهرستان را ایفا می کنند.
به گزارش »ایســنا«، محســن حیدری در دیدار با 
برخی تولیدکنندگان مشــاغل خانگی و هنرمندان 
صنایع دستی در فرمانداری اردســتان، اظهار کرد: 
اقشار مختلف مردم یک سری پتانسیل هایی دارند 
که اگر آنها بالفعل شــود می تواند توســعه را برای 

شهرســتان رقم بزند. وی در خصوص مشــکلات 
مشاغل خانگی افزود: تولیدکنندگان و فعالان حوزه 
مشــاغل خانگی و صنایع دســتی باید تلاش کنند 
کیفیت محصولات خود را بالا ببرنــد و به حدی از 
توانمندی و پایداری برســند تا بتوانیم برای ارتقای 
آن تصمیم بگیریم. فرماندار اردستان با بیان اینکه 
برای اینکــه بتوانیم محصولات مشــاغل خانگی و 
صنایع دســتی شهرســتان را به پایداری برسانیم 
نیاز اســت تا امکانات و زیرســاخت ها را در اختیار 
فعالان این حوزه قرار بدهیم، گفت: بســیار ناراحت 
کننده است که سیستم آموزش و پرورش و مدیران 
مدارس شهرستان بخواهند لباس و دیگر نیازهای 
خود را از خارج از شهرســتان تهیــه کنند. حیدری 
بر لزوم حمایت از محصولات و مشــاغل خانگی و 

صنایع دســتی هنرمندان شهرســتان تأکید کرد و 
تصریح کرد: وقتی در شهرستان استعدادی وجود 
دارد خرید محصولات مشــابه از خارج شهرستان 
اشتباه اســت. البته باید کیفیت محصولات داخلی 
نیز در حد محصولات خارج شهرســتان باشد. وی 
با اشاره به اینکه شهرستان نیاز به کار مضاعف دارد 
که  با هم افزایی مسئولان و دستگاه های اداری باید 
این موضوع اجرایی شــود، خاطرنشان کرد: امروز 
شهرستان اردســتان به یک چیز نیاز دارد و آن کار، 

کار و کار است. 

حمایت از تولیدکنندگان داخلی بر تثبیت اشتغال در اردستان 
کمک می کند

سرپرست بیمارستان شهید بهشتی کاشان ضمن هشدار نسبت به افزایش بیشتری بیماران آنفلوآنزا گفت: بستری بیماران در پنج بخش به بیش از ۱۰۰ نفر رسیده 
است . محمدرضا شریف در گفت وگو با »تسنیم«، ضمن هشدار نسبت به افزایش بستری کودکان در بیمارســتان شهید بهشتی اظهار داشت: با میزان مراجعه 
بیماران مبتلا به آنفلوآنزا، موارد بستری با شیب بسیار تند در حال افزایش است. وی با بیان اینکه در جامعه باور غلطی نسبت به ویروس آنفلوآنزا و کم خطر بودن 
این جهش شکل گرفته است، تصریح کرد: با شیوع آنفلوآنزا طی هفنه اخیر، میزان مراجعه بیماران سرپایی مبتلا به این بیماری به کلینیک های اطفال افزایش 
یافته است. سرپرست بیمارستان شهید بهشتی کاشان با بیان اینکه هنگامی که مراجعه سرپایی زیاد می شود آمار بیمار بستری نیز افزایش می یابد، خاطرنشان 
کرد: تعداد بیماران بدحال و بســتری در پنج بخش اطفال یک و دو، PICU، اورژانس اطفال، جراحی زنان این مرکز به بیش از ۱۰۰ نفر رسیده است. وی با ابراز 
نگرانی از افزایش آمار بیماران بدحال طی یک هفته گذشته و مراجعه آنان به بیمارستان شهید بهشتی کاشان تأکید کرد: این آمار نشان دهنده این است که این 

سویه برخلاف باور غلط افکار عمومی کم خطر نیست.

خبر روزبستری بیماران آنفلوآنزا در کاشان به مرز هشدار رسید

عکس خبر

جهادگران سلامت در 
برخوار به خط شدند

اردوی جهادی سه روزه با هدف 
ارتقای ســلامت و ارائه خدمات 
رایگان پزشــکی در شهرســتان 

برخوار برگزار شد.

۳۹۰ پرونده تخلف در  اردستان رسیدگی شد
رئیس اداره تعزیرات حکومتی شهرستان اردســتان گفت: ۳۹۰ فقره پرونده تخلف صنفی از ابتدای 
امسال تاکنون در اداره تعزیرات حکومتی شهرستان اردستان رسیدگی و مختومه شد. امید سلامی 
در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: آخرین طرحی که از استان به اداره تعزیرات حکومتی ابلاغ شده 
بازرسی از بازار ایام شــب یلدا و ولادت حضرت زهرا)س( و روز زن بوده و همچنان ادامه دارد. سعی 
کردیم گشت های مشترکی را با حضور دیگر دستگاه های نظارتی و بازرسی انجام دهیم. وی با اشاره به 
آمار رسیدگی به پرونده های تخلفی که به اداره تعزیرات ارسال شده است، افزود: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۱8۷ فقره پرونده تخلف مربوط به کالا و خدمات به این اداره ارسال شده که علاوه بر رسیدگی 
به همگی آنها متخلفین بیش از ۱8 میلیارد ریال جریمه شدند. رئیس تعزیرات حکومتی اردستان 
گفت: همچنین در این مدت ۳۵ پرونده با موضوع بهداشت و درمان به تعزیرات ارسال شده که برای 
این مقدار پرونده یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال رأی صادر شده است. همچنین ۱۶8 پرونده مربوط به 
قاچاق کالا برگ بوده که ۲۰۳ میلیارد ریال جزای نقدی برای صاحبان آن رأی صادر شده است. سلامی 
با اشاره به اینکه بیشترین موضوعات پرونده کالا و خدمات عدم درج قیمت و گران فروشی اصناف 
بوده است، گفت: همچنین بیشترین موضوع پرونده های قاچاق با توجه به اینکه این شهرستان در 
مسیر محور ترانزیت قرار دارد پرونده های قاچاق سوخت است. وی با بیان اینکه به طور میانگین و با 
توجه به موضوعاتی که هر پرونده دارد کمتر از یک هفته به پرونده های ارسالی رسیدگی و مختومه اعلام 
می شود، تصریح کرد: وضعیت نظارت و بازرسی ها در شهرستان اردستان با توجه به امکانات و نیرویی 
که دارند انجام می شود ولی فضا برای اینکه بیشتر و دقیق تر نظارت و بازرسی صورت بگیرد وجود دارد.

آسفالت جاده های ۷ روستای فلاورجان
جاده های ۷ روســتای فلاورجان با ۲۵ میلیارد ریال هزینه زیرســازی و آســفالت شد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و سیما، فرمانده سپاه ناحیه فلاورجان در حاشیه افتتاح دو جاده بین مزارع و سه جاده 
بین روستای گفت: با همکاری خیران در سه ماه گذشته بیش از ۴۴ هزار مترمربع از جاده های بین 
روستا هایی این شهرستان با بیش از ۲۵ میلیارد ریال هزینه زیر سازی و آسفالت شده است. سرهنگ 
پاسدار رسول قاسمی افزود: با این میزان آسفالت که با همکاری بسیج سازندگی، خیران و دهیاری ها 
انجام شده راه های دسترسی بین روستا های خیرآباد به دشتلو، سهروفیروزان به گلگلون، محمدیه 
به مهرنجان و اغچه بدی به شهر کلیشاد و سودرجان زیرسازی و آسفالت شده است. وی با اشاره به 
اینکه سپاه با کمک خیران تا پایان امسال ۶ جاده بین مزارع دیگر در این شهرستان آسفالت و افتتاح 
خواهد کرد، گفت: ۲ جاده در بخش پیربکران و ۴ جاده در بخش مرکزی این شهرستان به مساحت 

بیش از ۱۰ هزار متر مربع زیر سازی و آسفالت خواهد شد.

نمایشگاه خوشنویسی در شهرضا افتتاح شد
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرضا گفت: نمایشگاه خوشنویسی بانوان هنرمند این شهرستان 
به مناســبت میلاد حضرت فاطمه)س( و »هفته زن«، در نگارخانه مجموعه فرهنگی »حکیم الهی 
قمشه ای« شــهرضا افتتاح شــد. مرتضی نادری روز دوشــنبه در گفت وگو با »ایرنا« افزود: در این 
نمایشگاه که با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اســلامی و آموزشگاه های آزاد خوشنویسی، استادان 
و فارغ التحصیلان انجمن خوشنویسان شهرضا برپا شده، ۵۲ اثر از ۲۵ بانوی هنرمند دانش آموخته 
و عضو انجمن خوشنویسان شهرضا در رشــته های خوشنویسی، نگارگری، تذهیب و نقاشی خط به 
نمایش درآمده است. وی اضافه کرد: این ۲۵ نفر شامل یک نفر استاد،۱۳ نفر سطح فوق ممتاز و ۱۱ 
نفر سطح ممتاز هستند. رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرضا گفت: تاکنون ۹۵ نفر از جمله پنج 
استاد تراز اول کشوری از انجمن خوشنویسان شهرضا فارغ التحصیل شده اند که نشان دهنده رتبه برتر 
شهرضا در هنر خوشنویسی در سطح کشور است. این نمایشگاه از روز دوشنبه سوم دی برپا شده و تا 

۹ دی، هر روز از ساعت ۴ تا ۷ عصر پذیرای بازدیدکنندگان است.

با مسئولان

۸ روستای سمیرم فاقد 
شبکه آبرسانی است

مدیر آب و فاضلاب شهرستان سمیرم با بیان 
اینکه 8 روستای این شهرســتان فاقد شبکه 
آبرسانی است، گفت: آب شــرب روزانه ۱۹۵۵ 
خانوار روستایی و عشــایری این شهرستان با 
تانکر تأمین  می شود. مجید صابری در گفتگو با 
»مهر« با اشاره به آبرسانی سیار برای جمعیتی 
حدود ۷۹۵۰ نفر مردم روستانشــین و عشایر 
سمیرم، اظهار کرد: هم اینک برای 8 روستای 
این شهرستان با ۷۵۵ خانوار و جمعیتی بالغ 
بر ۳۰۵۰ نفر، توسط آبفا آبرسانی سیار صورت 
می گیرد. وی با اشاره به سکونت عشایر کوچ رو 
در ماه های گرم ســال در این شهرستان، ادامه 
داد: همچنیــن برای ۱۲۰۰ خانوار عشــایری با 
جمعیتی بالغ بر ۴۹۰۰ نفر و ۳۰۰ و ۶۰ هزار رأس 
دام ، توسط اداره امور عشایر با همکاری آبفای 
شهرســتان آبرسانی سیار می شــود. صابری 
علت محرومیــت برخــی روســتاهای این 
شهرستان از شبکه آبرسانی و منابع آب پایدار 
را خشکسالی های اخیر و افت شدید آب های 
زیرزمینی برشمرد وافزود: فاصله زیاد با منابع 
تأمین آب پایــدار و نبود اعتبــارات کافی برای 
اجرای طرح های شبکه آبرسانی از دیگر دلایل 

وضع موجود در روستاهای سمیرم است.
 به گــزارش »مهر«، شهرســتان ســمیرم با 
۱۵۰ روســتا و آبادی، ۶ شــهر، چهار بخش و 
بیش از ۹۰ هزار جمعیت روســتایی، شهری و 
عشایری، با ۴۵۵ هزار هکتار عرصه های ملی 
و طبیعی در ضلع شــمالی دنا و زاگرس میانی 
و ۱۶۰ کیلومتری جنوب اصفهان واقع اســت. 
این شهرســتان به دلیل وجود چشمه سارها و 
رودخانه ها به »هزار چشــمه« معروف است. 
شهرستان سمیرم با چهار محدوده مطالعاتی 
)دشت( قبر کیخا، ســمیرم، وردشت و کُمه و 
سدهای حنا، کمانه و قرقاچ، جزو حوضه آبریز 
کارون بزرگ محســوب می شــود. این خطه 
مرتفع و کوهســتانی دارای ۱8 هزار هکتار باغ، 
۱۷ هزار هکتار زمین زراعــی، ۴۵۵ هزار هکتار 
عرصه ملی و ۳۳۰ هزار هکتار مرتع، رودخانه ها، 
جنگل هــای طبیعــی و ذخیره گاه های بزرگ 

زیستی و جانوری است.

اخبار

استان

نوسازی شبکه توزیع برق 
 شهرستان کاشان با
 ۴۳ میلیارد ریال

مدیر اداره برق شهرســتان کاشــان گفت: نوسازی، 
تعمیــرات اساســی و تقویت شــبکه توزیــع برق، 
مهم ترین برنامه های این مدیریت اســت که با نصب 
ســه ترانس و اعتبار ۴۳ میلیارد ریال با قوت در حال 

اجرا است.
شــاپور حدادپور در گفت وگو با »ایســنا«، اظهار کرد: 
طرح تقویــت ولتاژ خیابــان صالحی بــا نصب یک 
دســتگاه ترانس ۳۱۵ و تابلو ۶۳۰ آمپــری با هزینه 
بالغ بــر ۱۲ میلیارد ریال جهت برق رســانی مطمئن و 
پایدار در پیک بار تابســتان ۱۴۰۴ ایــن طرح انجام 

شده است. 
وی افــزود: طــرح تقویــت شــبکه بلــوار خاندایی 
کوچه هــای دیانت ۱۹ تــا ۲۷ با نصب یک دســتگاه 
ترانس ۳۱۵ و تابلو ۶۳۰ آمپری بــا هزینه بالغ بر ۱8 
میلیارد ریال دومین طرح تقویت برق در شهرســتان 

کاشان است.
مدیر اداره برق شهرســتان کاشان تصریح کرد: پروژه 
میدان کاظمیه ناجی آباد شامل تعویض یک دستگاه 
ترانس ۱۶۰ با یک دســتگاه ترانس ۲۵۰ کاوآ و نصب 
یک دستگاه ترانس جدید ۳۱۵ کاوآ با مبلغ بالغ بر ۱۳ 

میلیارد ریال عملیاتی شد. 
حدادپور افزود: در سال جاری به صورت میانگین هر 
هفته سه دستگاه ترانس در شبکه توزیع برق کاشان 
تعویض، جابجا و یا نصب شده اســت که آمار خوبی 

از نصب و راه اندازی ترانس را به دنبال داشته است. 
وی گفت: شهرستان کاشان با راه اندازی ۳۲۹ نیروگاه 
خورشــیدی در مقیاس کوچک، ۶ مگاوات برق تولید 
می کند که رتبه اول استان اصفهان و رتبه اول کشور در 
بین شهرستان ها را دار است که ۱۲۳ نیروگاه  از جمله 

طرح های حمایتی است. 
مدیر اداره برق شهرستان کاشــان افزود: شهرستان 
کاشان با ۲۱۰هزار مشترک، پس از شهرستان اصفهان، 
بزرگ ترین مدیریت برق را در استان اصفهان به خود 

اختصاص داده است. 



عضو هیئت مدیره کانون انجمن  مرغ گوشتی کشور:

مردم توان خرید مرغ هم ندارند
عضو هیئت مدیره کانون انجمن  مرغ گوشتی کشــور گفت: قیمت مرغ بر اساس هزینه های تولید 
مشخص می شود و هر کیلوگرم گوشت مرغ به دلیل رشــد هزینه های تولید حدود ۱۰ هزار تومان 

افزایش قیمت داشته است. دولت باید 
به جــای واردات از تولید داخل حمایت 
کند تا نوســانات قیمت مرغ به حداقل 
برسد. به گزارش »ایراسین«، مشاهدات 
میدانی از فروشــگاه های سطح شهر از 
افزایش قیمت مرغ در طول فصل پاییز 
حکایت می کند، به طــوری که بهای هر 
کیلوگرم مرغ طی هفته های گذشــته از 
مرز ۱۰۰ هزار تومــان عبور کرد. همچنین 
بســته های ۹۰۰ گرمی ران مرغ با پوست 

و بدون پوســت به ترتیب با قیمت ۱۳۰ و ۱۹۰ هزار تومان در فروشگاه های مختلف عرضه می شد و 
این رقم برای سینه مرغ به حوالی ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافت.  مرغ کامل پاک شده با وزن یک 
کیلو و ۸۰۰ گرمی نیز حوالی ۲۳۰ هزار تومان قیمت گذاری می شد. قیمت مرغ در طول پاییز ۱۴۰۳ 
در حالی فراز و فرودهای بســیاری تجربه کرد که این کالا یکی از اقلام اصلی در سبد خرید خانوار 
محسوب می شود و به گفته شماری از فروشگاه داران افراد زیادی به دلیل افزایش قیمت گوشت 

قرمز، مرغ را جایگزین آن کرده اند.
 بهرام پاکزاد، عضو هیئت مدیره کانون انجمن مرغ گوشتی کشور در خصوص علت نوسانات قیمت 
مرغ به خبرنگار »ایراسین« گفت: قیمت مرغ بر اساس هزینه های تولید مشخص می شود. دولت 
قیمت جوجه یک روزه را ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرده اســت. ولی مرغداران گوشتی جوجه را با 
قیمت ۳۸ تا ۴۰ هزار تومان خریداری می کنند و متأســفانه نظارتی بر این حوزه وجود ندارد. علاوه 
بر این هر کیلوگرم گوشت مرغ به دلیل رشد هزینه های تولید حدود ۱۰ هزار تومان افزایش قیمت 

داشته است و سایر هزینه های تولید سیر صعودی پیدا کرده اند.
عضو هیئت مدیره کانون انجمن مرغ گوشتی کشور با اشــاره به واقعی شدن قیمت مرغ بیان کرد: 
قیمت مرغ طی هفته های گذشته افزایش پیدا نکرد بلکه به قیمت واقعی خود نزدیک شد. اکنون 
قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده اصفهان ۵۸ هزار تومان است. وی ابراز کرد: ولی مصرف مرغ به دلیل 
افت توان قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده، تاجایی که مردم توان خرید مرغ با این قیمت را هم 
ندارند. پاکزاد در ادامه درباره میزان تولید مرغ در کشور توضیح داد: اکنون میزان تولید مرغ حدود 
۱۲۰ تا ۱۲۵ میلیون قطعه اســت و ما قادر به افزایش تولید مرغ هســتیم. ولی تولید بیشتر مازاد 

محسوب می شود چرا که مردم کمتر از قبل مرغ مصرف می کنند.

خرید تضمینی به جای واردات مرغ
دولتمردان در طول ســال جاری با هدف جلوگیری از افزایش قیمت ها حجم بالایی مرغ منجمد 
وارد کشــور کردند و اکنون هر کیلوگرم مرغ منجمد تنظیم بازاری با بهایی حوالی ۵۰ هزار تومان در 

فروشگاه های زنجیره ای به فروش می رسد. 
عضو هیئت مدیره کانون انجمن مرغ گوشتی کشور در خصوص واردات مرغ منجمد به کشور گفت: 
ما نیازی به واردات مرغ منجمد نداریم و حتی عرضه مرغ منجمد در بازار به سبد خرید هدف وارد 
نمی شود. بخش تولید داخل قادر به تولید مرغ بیشتر از میزان تقاضا است. وی افزود: من معتقدم 
مرغ منجمد باید به صورت رایگان به سه دهک پایین جامعه تعلق گیرد و دولت برای مرغ قیمت و 
خرید تضمینی در نظر گیرد. پاکزاد تأکید کرد: اگر دولت به دنبال افزایش تولید مرغ است، باید برای 
مازاد تولید خرید تضمینی ارائه دهد چرا که خرید تضمینی در شــمار قوانین کشور جای می گیرد و 

باید بخشی از بودجه برای خرید تضمینی مرغ اختصاص یابد.

مسکن مهر در اصفهان به کانال ۲ میلیارد تومان رسید 

سایه بی مِهری مسکن بر سر مردم

آپارتمان های مســکن مهر در شهر بهارســتان در کانال ۲ میلیارد تومان 
معامله می شــود، این آپارتمان ها گران ترین واحدهای مســکن مهر در 
اصفهان هستند. قیمت آپارتمان های مسکن مهر دولت آباد و فولادشهر 

نیز در رتبه های بعدی قرار می گیرند.
به گزارش خبرنگار »ایراسین«، آپارتمان های مسکن مهر اکنون در میان 
ارزان ترین املاک مسکونی در بسیاری از شهرهای همجوار با اصفهان قرار 
می گیرند. اگرچه تعداد زیادی از آپارتمان های مسکن مهر نیمه کاره رها 
شده اند ولی سن ساخت بعضی از آنها به بیش از ۱۰ سال می رسد. تعدادی 
از این املاک مسکونی نیز با وجود سن ساخت بالاتر از ۱۰ سال همچنان 

کلید نخورده هستند؛ یعنی کسی تا کنون از آنها استفاده نکرده است.
قیمت آپارتمان های مسکن مهر بهارستان در تابستان گذشته وارد کانال ۲ 
میلیارد تومان شد و امروز آگهی های فروش در این منطقه با قیمتی بالاتر 
از ۲ میلیارد تومان به ثبت رسیده است، با این حال تعدادی از مالکان نیز در 
این منطقه با قیمت کمتر از ۲ میلیارد تومان فروشنده هستند. مشاهدات 
میدانی نشان می دهد گران ترین قیمت مسکن مهر در شهرهای همجوار 
با اصفهان مربوط به مسکن مهر بهارستان است و پس از آن دولت آباد در 

رتبه دوم قرار می گیرد.
قیمت واحدهای دولت آباد با عمر ساخت نزدیک به ۱۰ سال از حدود یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان آغاز می شود. تعدادی از این واحدها نوسازی 
شده اند، در طرف مقابل مسکن مهر فولادشهر تعداد زیادی آپارتمان کلید 
نخورده دارد. سن ساخت این آپارتمان ها به بیش از ۱۰ سال می رسد ولی 
هنوز مورد اســتفاده قرار نگرفته اند و تجهیزاتی مانند شیرآلات، کابینت، 

سیستم گرمایشی یا سرمایشی ندارند.
آپارتمان های کلیدنخورده در مسکن مهر فولادشهر با قیمتی کمتر از یک 
میلیارد تومان و در محدوده بالاتر از ۸۰۰ میلیون تومان برای فروش آگهی 
می شوند. هزینه تجهیز کردن آنها نیز از ۱۰۰ میلیون تومان آغاز می شود. 
قیمت واحدهای تجهیز شده در مســکن مهر فولادشهر نیز از حدود یک 
میلیارد تومان است. تعدادی از فروشندگان این واحدها را با قیمتی بین 
۹۵۰ میلیون تا یک میلیارد تومان نیز آگهی کرده اند و سطح تقاضا در این 

بازار بالا نیست.
پایین ترین قیمت واحدهای مســکن مهر در شهر اصفهان نیز مربوط به 
شهر مجلسی یا شاهین شهر است. واحدهای مسکن مهر در این مناطق با 
قیمتی کمتر از ۹۰۰ میلیون تومان نیز آگهی می شوند. گزارش های میدانی و 
گفت وگو با فعالان بازار مسکن نشان می دهد سطح تقاضا در بازار مسکن 
کاهش پیدا کرده است و آپارتمان های مســکن مهر نیز با وجود قیمت 

پایین به ندرت مورد معامله قرار می گیرند.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهــان از راه اندازی پاتوق تجاری بــرای بانوان در اتاق 
بازرگانی اصفهان خبر داد.

به گزارش »بــازار«، امیر کشــانی در گردهمایی بانوان عضو اتــاق بازرگانی به 
مناسبت میلاد حضرت زهرا )س( و روز مادر، با بیان اینکه تأثیر زنان بر توسعه و 
رشد جوامع بسیار چشمگیر است، اظهار کرد: هر نهاد یا شرکتی که بانوان حضور 
داشته  اند، رشد و پیشرفت بی  بدیلی را تجربه کرده است و این امر علاوه بر اینکه 

نشان از توانایی مدیریتی، هوشــمندی و خرد زنان دارد نشان می دهد، بانوان 
ما فضای پیشرفت را در جامعه برای خود فراهم کرده  اند. وی با بیان اینکه برای 
پیشرفت بیشــتر بانوان در عرصه جامعه، لازم است تبعیض  های مثبت به نفع 
زنان ایجاد کنیم، افزود: ما می توانیم به کمک به تأســیس شرکت  های »بانو 
محور« که هیئت مدیره یا بیشتر سهامداران آنها از بانوان هستند، به این قشر از 
جامعه کمک کنیم تا در عرصه  های مختلف فرصت های برابر به دســت آورند. 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با پیشنهاد ایجاد فضایی برای حمایت از کارآفرینان 
زن در ادارات و سازمان ها تأکید کرد: این فضا باید به نوعی باشد که بانوان بتوانند 
نقش های مختلف خود را از مادربودن تا شغل حرفه ای خود به درستی ایفا کنند، 
موضوعی که در کشورهای پیشرفته به آن توجه ویژه شده است. وی با بیان اینکه 
لازم است این پیشنهادات را با مدیریت شهری به اشتراک بگذاریم تا زیرساخت 
های لازم فراهم شود، تأکید کرد: اینکه ما خریدهای خود را از شرکت  هایی انجام 
دهیم که مدیران آنها زن هستند، باعث شبکه سازی و رشد بیشتر این گروه  ها 
خواهد شد. وی با اشــاره به اینکه در اتاق  های تجاری، فرصت  های ویژه برای 
زنان فراهم شده است، گفت: در حال آماده  سازی یک پاتوق تجاری برای بانوان 

در اتاق بازرگانی هستیم تا این شبکه سازی بهتر شکل گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان:

پاتوق تجاری بانوان در اتاق بازرگانی اصفهان تشکیل می شود

خبر روز
سخنگوی صنعت آب خبر داد؛

کاهش ۳۳ درصدی بارندگی ها از ابتدای مهر
سخنگوی صنعت آب با اعلام هشدار شــدید در باره وضعیت منابع آبی کشور از کاهش ۳۳ درصدی 
بارش ها از ابتدای سال آبی جاری تا پایان آذر ماه خبر داد. به گزارش »ایرنا«، عیسی بزرگ زاده درباره 
آخرین وضعیت بارش ها در کشــور اظهار کرد: میانگین بارش ها از ابتدای مهر امســال تا آخر آذرماه 
۴۱.۴ میلیمتر بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۳۳ درصد کاهش دارد. وی با بیان 
اینکه کاهش بارش ها سبب شده تا بسیاری از استان ها با چالش تأمین آب روبه رو باشند، افزود: اگر 
زمستان این کاهش جبران نشود، نگرانی درباره تأمین آب در کشور بسیار جدی تر خواهد شد. بزرگ زاده 
با بیان اینکه حتی اگر میزان بارش ها نرمال شود به دلیل خشکسالی های متمادی باز تنش آبی خواهیم 
داشت، بر ضرورت جدی گرفتن مدیریت مصرف تأکید کرد و گفت: اگر مدیریت نکنیم ناگزیر به سمت 

تأمین آب از سفره ها خواهیم رفت که پیامد آن تشدید فرونشست خواهد بود.

حذف ۴۱۹ لیتر انواع سموم غیرمجاز از چرخه مصرف در اصفهان
۴۱۹ لیتر انواع سموم غیرمجاز و ۹۵ لیتر سموم منقضی از چرخه مصرف بخش کشاورزی استان در 
سال جاری حذف شد. مسئول کنترل سموم و واحد گیاه پزشکی حفظ نباتات جهاد کشاورزی اصفهان 
گفت: این مقدار سم که استفاده آنها در بخش کشاورزی ممنوع است در برنامه پایش فروشگاه های 
عرضه کننده سموم، جمع آوری شد و عرضه کنندگان آنها پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی 
شدند. ندا حاتمی با اشــاره به صدور بیش از ۸۰ اخطار کتبی به فروشگاه های عرضه کننده سموم که 
اطلاعات خود را در سامانه »مانیتورینگ آفت کش« ثبت یا مجوز خود را تمدید نکرده بودند، افزود: از 
فعالیت برخی از فروشگاه های بدون مجوز نیز جلوگیری شد. وی تأکید کرد: اصفهان به عنوان یکی از 
قطب های کشاورزی کشور با چالش هایی مانند استفاده غیراصولی و بی رویه از سموم روبه رو بود اما 
با اجرای برنامه های آموزشی و نظارتی موفق به کنترل مصرف سموم شده ایم.  مسئول کنترل سموم 
و واحد گیاه پزشکی حفظ نباتات جهاد کشاورزی اصفهان افرود: با نظارت دقیق و اجرای برنامه های 
آموزشی و نظارتی، گام های مؤثری برای کاهش مصرف سموم پرخطر و حرکت به سوی کشاورزی پایدار 
در اصفهان برداشته شده است. حاتمی گفت: بیش از ۳۰۰ نفر از فروشندگان سموم کشاورزی استان 
امسال در کارگاه های آموزشی مرتبط با سامانه  مانیتورینگ آفت کش، قوانین حفظ نباتات و مدیریت 
انبارها، شرکت کردند که این آموزش ها علاوه بر ارتقای دانش، نقش مؤثری در کاهش تخلف ها داشت.

عربستان بزرگ ترین مشتری نفت کوره روسیه شد
 داده های شرکت مالی LSEG نشان داد عربستان سعودی، در نوامبر، بزرگ ترین خریدار نفت کوره و 
»نفت گاز حاصل از تقطیر خلأ« )VGO ( صادراتی روسیه از راه دریا بود.به گزارش »ایسنا«، صادرات 
روسیه در نوامبر، بر مبنای ماهانه، حدود ۶ درصد رشد کرد و به حدود ۴.۲۶ میلیون تن رسید. کشورهای 
آسیایی از زمان وضع تحریم های اتحادیه اروپا علیه محصولات نفتی روسیه در فوریه سال ۲۰۲۳، به 
 VGO روسیه، تبدیل شده اند. تحویل مستقیم نفت کوره و VGO بزرگ ترین مشتریان نفت کوره و
روسیه به عربستان سعودی، در نوامبر، به میزان ۲۹ درصد در مقایسه با اکتبر رشد کرد. اما بارگیری نفت 
کوره و VGO  روسیه به هند، در ماه میلادی گذشته، به میزان ۵ درصد کاهش یافت. همچنین عرضه 
محصولات نفتی از بنادر روسیه به چین در همین مدت، به میزان ۲۵ درصد کاهش یافت. چین و هند 
این محصولات را به عنوان خوراک پالایش وارد می کنند زیرا در مقایسه با نفت اورال، قیمت مقرون به 
صرفه ای دارند. اما هند دیگر بزرگ ترین خریدار نفت خام روسیه نیست. طبق آمار اندیشکده »مرکز 
تحقیقات انرژی و هوای پاک«، با وجود ادامه تخفیف های مسکو، واردات نفت روسیه به هند در نوامبر، 
۵۵ درصد کاهش یافت. دهلی نو اخیراً تلاش کرده است منابع تأمین نفت را متنوع کند. نارندرا مودی، 
نخست وزیر هند، ماه گذشته، در سفر به گویان، اعلام کرد دولت هند، این کشور آمریکای جنوبی را برای 

امنیت انرژی هند، کلیدی می داند.

سوژه روز

اخبار

رئیس و عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لاستیک با بیان اینکه رشته 
تحصیلی مرتبط با »صنعت لاستیک« در دانشــگاه اصفهان دائر می شود، 

گفت: صادرات به کشور های اروپایی افزایش می یابد.
بهنام نصیری در دوازدهمین جلسه کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی اصفهان 
اظهار کرد: صنعت لاســتیک به عنوان یک صنعت میانی در جهان شناخت 

می شود و قدمتی ۲۰۰ ساله دارد. 
وی با بیان اینکه حدود ۷۰۰ واحد کوچک و بزرگ فعال در صنعت لاستیک 
در سطح استان اصفهان فعالیت می کنند، افزود: صادرات قطعات خودرو در 
امارات و ترکیه بازار های خوبی دارد و در این راستا لاستیک به این کشور ها و 

کشور های اروپایی صادر می شود.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان لاستیک تأکید کرد: اعضای انجمن 
صنایع لاستیک با کشور های عمان، روسیه، ترکیه، عراق و افغانستان مرتبط 
هستند و درصدد استقرار دفاتری برای بازاریابی و شرکت در نمایشگاه های 

بین المللی و صادرات به این کشور ها هستیم. 
وی با بیان اینکه برنامه های آموزشی برای اعضا مورد توجه قرار گرفته است، 
تأکید کرد: تاکنون ۲۲ دوره آموزشــی در زمینه های مختلف تولید و عرضه، 
شناخت مواد، کنترل کیفیت، بازاریابی، مباحث بیمه و دارایی و برندسازی  
برگزار شده اســت و در حال تعامل با دانشــگاه اصفهان با هدف تأسیس 
رشته تحصیلی صنعت لاستیک، مرکز تحقیقات لاستیک، احداث و تجهیز 

آزمایشگاه در این دانشگاه هستیم.

تولید قطعات خودرو در ۱۴۰ واحد روستایی در چادگان
رئیس و عضو هیئت مدیــره انجمن تولیدکنندگان لاســتیک با بیان اینکه 
انجمن لاستیک در سال ۱۳۹۳ تأسیس شده اســت، گفت: جالب توجه 
است که از میان فعالان این عرصه ۱۴۰ واحد در روستایی در منطقه چادگان 
به تولید قطعات خودرو می پردازند و ۳۰۰ واحد نیز در شهر اصفهان داریم. 
وی اضافه کرد: تعریف برنامه استراتژیک صنعت لاستیک اصفهان، تعریف 
چشــم انداز ۱۴۱۰، گروه بندی تولیدات و تشــکیل کمیسیون های مختلف 
آموزش، فناوری، تحقیق و توسعه و استانداردســازی، توسعه صادرات را 

مدنظر داریم.

رشته تحصیلی مرتبط با »صنعت لاستیک« در دانشگاه اصفهان دائر می شود
برنامه ریزی برای احداث شهر 
لجستیک در سواحل مکران

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی سیســتان و 
بلوچستان گفت: در حوزه فراپسکرانه به دنبال 
احداث شهر لجستیک هســتیم و نیاز است 
ارگان های مختلف بــه ما کمک کنند که زمین 
مورد نیاز برای احداث این شــهر را مهیا کنیم. 
قاسم عسکری نسب در گفت و گو با »ایسنا«، 
در پاســخ به اینکه در راســتای تحقق توسعه 
دریامحور چــه اقداماتی تا کنون انجام شــده 
است، گفت:توسعه دریا محور شامل چند مؤلفه 
است که اولین آن زیرساخت است. در زنجیره 
تأمین حمل و نقل، حلقه های اولیه ســازمان 
بنادر و دریانــوردی بوده و رســالت آن ایجاد 
زیرساخت ها است. وی افزود: در حوزه سواحل 
مکران که مورد تأکیــد رهبری بوده و در برنامه 
های هفتم توســعه نیز توســعه این سواحل 
با تمرکز بر بندر چابهار عنوان شــده، اقدامات 
خوبی توسط سازمان بنادر و بخش خصوصی 
به عنوان بازوان اجرایی در حوزه زیرســاخت 
انجام شده اســت. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
سیســتان و بلوچســتان تصریح کرد: بالغ بر 
۱۵همت ســرمایه گذاری هم از طرف سازمان 
بنادر هم توسط بخش خصوصی در بندرچابهار 
انجام شده اســت. وی عنوان کرد: زیرساخت 
های مورد نیاز حمل و نقل دریایی در حال آماده 
سازی است که از جمله آنها می توان به اسکله 
ها، سیلوهای نگهداری کالا، ریل در بندر و تامین 
انرژی اشــاره کرد. در بحث تأمین انرژی نیز 
نیروگاه ۲۵مگاواتی در بندر در دســت احداث 
است. عسکری نســب اضافه کرد: همچنین 
انبارهایی که بتوانیم کالاها را ایمن و بهداشتی 
نگهداری کنیم، ترمینال ها، ترمینال لجستیک 
خدمات کالا در بندر شهید بهشــتی چابهار در 
حال احداث هستند. وی با اشاره به اینکه نیاز 
اســت حلقه های بعدی در این بخش کامل 
شــود، گفت: در بخش حمل و نقل جاده ای 
کِشنده ها باید به تعداد کافی در محور سیستان 
و بلوچستان آماده شوند که کالا را در بازه زمانی 
خاص خودش از بندر به پسکرانه منتقل کند و 
سپس به مقاصد مصرف برساند. همچنین در 

حوزه ریل نیز باید به جد کار شود.

 وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

تأمین ۲۰ درصدی گوشت قرمز مورد 
نیاز کشور از طریق واردات

وزیر جهاد کشــاورزی درباره تأمین گوشــت قرمز از طریق 
واردات گفت: به دلیل تنش های ارزی که سه سال قبل در 
نرخ ارز ترجیحی اتفاق افتاد و دامداری های کشــور به ویژه 
دام سبک که نقش مهمی در تأمین نیاز داشتند، دچار آسیب 
شدند، اکنون حدود ۲۰ درصد گوشت مورد نیاز کشور سالانه 
وارد می شــود که از آن ۲۰ درصد، تنها ۷ درصــد با ارز و نرخ 
ترجیحی تأمین می شود. به گزارش »ایسنا«، غلامرضا نوری 
قزلجه اظهار کرد: متعارف بود که یــک گزارش ۱۰۰ روزه ارائه 
شود که حالا به دلیل تداخلات برنامه ای این ارائه گزارش به 
۱۲۰ روز کشید. در این مدت کوتاه ما سعی کردیم بعد از ورود 
به وزارتخانه مشکلات و موانع را به دست آوریم و هسته های 
کلیدی در این رابطه را تشکیل دهیم و همچنین راهکارهای 
کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای پیشــرفت در این 
حوزه بر اساس قوانین بالا دستی و به ویژه قانون برنامه هفتم 
همه این ها را برنامه ریزی کردیم و موضوعاتی بودند که باید 
در کوتاه مدت آن ها را برطرف می کردیم. وی افزود: برخی 
مطالبات وجود داشتند که از جمله آن ها مطالبات کشاورزان 
و گندمکاران کشاورزان یا سایر محصولات کشاورزی بود که 
برای آن ها برنامه ریزی و با کمک ســایر بخش های دولت 
کارسازی شد و انجام گرفت. نوری گفت: در این دوره مجدداً 
موضوع قیمت گذاری و سیاســت گذاری برای حمایت از 
تولید پررنگ تر دیده شــد و در یک فاصله کوتاه شاید کمتر 
از دو ماه نزدیک ۲۰ قلم از محصولات اساســی کشاورزی 
سیاست گذاری و قیمت گذاری شد و بر اساس آن رسالتی 
که وزارتخانه بر عهده دارد  در بخش غذایی کشــور مسئول 
و متولی تولید و در بخش کشاورزی مســئول تنظیم بازار 
هستیم، تلاش ما در وهله اول حمایت از تولید است و اعتقاد 
داریم که وقتی تولید باشد، محصولی باشد می توانیم درباره 
تنظیم بازار آن هم برنامه ریزی کنیم؛ سیاســت گذاری ها و 
قیمت گذاری ها و برنامه ها عمدتاً در جهت حمایت از تولید 
داخل است. وی افزود: در بخش هایی ما همچنان نیازمند 
واردات هســتیم و در حوزه واردات نیز ما شفافیت بیشتر 
خواهیم کرد. رفع هرگونه انحصار و حداکثر صرفه جویی در 
هزینه های ارزی  جزو برنامه های جدی وزارتخانه است. در 
زمینه شفاف سازی سامانه هایی طراحی شده که فعالیت 

می کنند.

چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳ / ۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶ / ۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۶۰
اقتصاد



  ایرانی ها جای روس ها را 
در ترکیه گرفتند

داده های رسمی منتشر شده از ســوی ترکیه از افزایش 
قابل توجه سفر گردشگران ایرانی به ترکیه و جابه جایی 
رتبه آنها در فهرســت گردشــگران ورودی به این کشور 
حکایت دارد. به گزارش »ایسنا«، داده های رسمی منتشر 
شده در رســانه های ترکیه از افزایش قابل توجه ۲۷.۱۶ 
درصدی ورود گردشــگران ایرانی به این کشور و رسیدن 
آن به عدد به ۲58 هــزار و 9۱8 بازدیدکننده در ماه نوامبر 
حکایت دارد. این افزایش، ایران را به عنوان دومین منبع 
بزرگ بازدیدکنندگان از ترکیه در ماه نوامبر قرار می دهد که 
نشان دهنده ارتباط قوی و رو به رشد گردشگری منطقه ای 

در این کشور است.
»دیلی صباح« روزنامه چاپ ترکیه نوشــته است، ترکیه 
همچنان به تقویــت جذابیت خود به عنــوان مقصدی 
مطلوب برای مسافران ایرانی ادامه می دهد و از نزدیکی، 
میراث فرهنگی مشترک و مجموعه وسیعی از جاذبه ها، 
از بناهای تاریخــی نمادین گرفته تا مناظر شــهری بهره 
می برد. در مــاه نوامبــر، ترکیه پذیــرای ۲.۷۳ میلیون 
بازدیدکننده بین المللی بود که نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته 8.۲5 درصد افزایش داشته است. مجموع وورد 
گردشــگران به ترکیه برای ۱۱ ماه اول سال از 5۰ میلیون 
ورود فراتــر رفته و حتــی قبل از پایان ســال رکوردهای 
جدیدی ثبت شده است. گردشگران ایرانی نقش مهمی 
در این دستاورد داشتند و اهمیت خود را در چشم انداز پر 

رونق گردشگری ترکیه برجسته کردند.
آلمان با داشتن ۲8۱,5۶9 گردشــگر در ماه نوامبر بزرگ 
ترین منبع بازدیدکننده ترکیــه باقی ماند. ایران به عنوان 
دومین کشور بزرگ فرســتنده مسافر به این کشور شد و 
روسیه با ۲5۴,۳5۲ بازدیدکننده در رتبه سوم قرار گرفت. 
این آمارها همچنین نشان می دهد رشد ورودی  از ایران 
به ترکیه از روســیه پیشی گرفته که نشــان دهنده تغییر 
در حال تکامل در جمعیت شناســی توریســتی ترکیه و 
تقویت استراتژی گردشــگری منطقه ای آن است. این 
افزایش پیوســته بازدیدکنندگان ایرانی بر تعهد ترکیه به 
ارتقای غنای فرهنگی، تجربیات ســفر مقرون به صرفه 
و کمپین های مناســب برای جذب مســافران همسایه 

تأکید می کند.

    گردشگری و میراث4

 رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان گلپایگان:

محراب سلجوقی مسجد جامع گلپایگان احیا شد

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی شهرستان 
گلپایگان گفت: محراب سلجوقی مســجد جامع گلپایگان با معماری 

اصیل آن اصلاح و احیا شد.
مصطفی قانونی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: محراب گنبدخانه مسجد 
جامع گلپایگان که در سال های گذشــته به صورت گچی کار شده و یک 
الحاقی ناهمگن در بنای ســلجوقی گنبدخانه بود، بــا نظارت دفتر فنی 
میراث فرهنگی حذف شــد. وی اضافه کرد: محراب گنبدخانه مسجد 
جامع گلپایگان به صورت آجری و با تزییناتِ معمولِ معماریِ ســبک 

رازی مزین شده است.
سبک رازی یکی از مهمترین ســبک های معماری ایرانی است. یکی از 
ویژگی های بارز این سبک استفاده از تاق ها و گنبدهای بزرگ است که به 
فضاها ابعاد و عمق بیشتری می دهد. این ویژگی از دوران ساسانیان به 
ارث رسیده و در ساخت بسیاری از مساجد و بناهای مذهبی به خصوص 
در دوره آل بویه و سلجوقی به کار رفته است. یکی دیگر از ویژگی های مهم 
معماری سبک رازی، استفاده از تزیینات هنری و طراحی های دقیق از 

جمله نقش نگاری ها و گچبری هاست.
رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی شهرستان 
گلپایگان گفت: وضعیت گنبدخانه و محراب الحاقی آن، از قسمت های 
چالش برانگیز مســجد جامع گلپایگان بود که مرمت  آنها طی چند فاز 
عملیاتی شــد. قانونی تصریح کرد: نفوذ آب به داخل گنبدخانه یکی از 

مشــکل های اصلی بود که با اصلاح آجرها، بندکشی ها و نشست های 
ایجاد شــده در گنبدخانه رفع شد. وی با اشــاره به آغاز مرمت حسینیه 
مسجد جامع گلپایگان از سال گذشته به همت هیئت امنا گفت: اکنون 
اصلاح دیوارها، استحکام بخشی و بندکشی حسینیه در حال انجام است.

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دســتی شهرستان 
گلپایگان گفت: مرمت شبستان و گنبدخانه مسجد جامع گلپایگان امسال 
با ۳۰ میلیارد ریال اعتبار انجام شده که با احتساب اعتبار ۱۰ میلیارد ریالی 
سال ۱۴۰۱ باید گفت وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
تاکنون ۴۰ میلیارد ریال برای مرمت این مسجد هزینه کرده است. قانونی 
افزود: در کنار این مرمت ها اعتباراتی هم از سوی هیئت امنا برای مرمت 

این مسجد هزینه شده است.
به گزارش »ایرنا«، مسجد جامع گلپایگان یکی آثار مهم دوران سلجوقی و 
متعلق به زمان محمدبن ملکشاه سلجوقی محسوب می شود. گنبدخانه 
این مسجد و سایر قسمت های آن از جمله حســینیه و شبستان های 
اطراف گنبدخانه متعلق به دوران قاجار و پادشاهی فتحعلی شاه قاجار 
است. با توجه به تاریخ ساخت این مســجد گفته  می شود معماری آن 
الگویی برای ساخت مساجد بزرگ دیگر در ایران به ویژه در مناطق تحت 

قلمروی سلجوقیان بوده  است.
شهرســتان گلپایگان با بیــش از ۲۰۰ اثر تاریخی و گردشــگری در ۱8۰ 

کیلومتری غرب اصفهان واقع است.

معاون وزیر میراث فرهنگی:

گردشگر، تهدید فرهنگی نیست
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: گردشگر تهدید فرهنگی 
نیست، بلکه یک فرصت برای معرفی ظرفیت ها و خرده فرهنگ ها و تقویت بنیه اقتصادی کشور 

است. 
به گزارش »ایمنا« و به نقــل از اداره کل روابــط عمومی و اطلاع رســانی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی، انوشیروان محســنی بندپی در مراســم تکریم و معارفه معاونان 
گردشگری پیشین و جدید که با حضور سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی برگزار شد، اظهار کرد: امروز برکسی پوشــیده نیست که گردشگری علاوه بر اینکه 
یک صنعت است، یک دانش به حساب می آید که نتایج و دستاوردهای مهمی را به دنبال خواهد 
داشت چرا که گردشــگر منتقل کننده فرهنگ اســت و همچنین به تقویت اقتصاد و درآمدزایی 

کمک می کند.

گردشگری عامل خنثی کننده ایران هراسی
وی افزود: ســفر و گردشگری باعث نشــاط می شــود و می تواند باعث تحکیم خانواده و نشاط 
اجتماعی شود. معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: 
ایران ظرفیت های بسیار زیادی برای جذب گردشگر دارد، ایران جزو کشورهایی است که از تنوع 
بالایی در حوزه طبیعی و اقلیمی برخوردار است. مطالعات بین المللی نشان می دهد یک گردشگر 

خارجی در سفر به ایران مانند این است که به 5۰ کشور سفر کرده است.
محسنی بندپی ادامه داد: کشورهای مختلف از ظرفیت ها و جاذبه های گردشگری خود توانسته اند 
سهم خوبی را از اقتصاد کسب کنند، ما باید بتوانیم ســهم خودمان را از اقتصاد حوزه گردشگری 
به دست بیاوریم. وی بیان کرد: توسعه گردشگری باعث خنثی شدن ایران هراسی و تبلیغات منفی 
علیه ایران می شود. اعتقاد من بر این است که گردشگری مهمترین عامل مقابله با ایران هراسی 
است؛ ما ظرفیت های بســیار زیادی داریم به عنوان مثال ما با ۱۲ کشــور همسایه هستیم و باید 

بتوانیم فعل توانستن را در حوزه صنعت گردشگری صرف کنیم.
معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی بیان کرد: توجه جدی به 
زیرساخت ها، تعامل با بخش های مختلف دولت، تهیه بسته های مختلف سفر برای تمام اقشار، 
تعامل مســتمر و پایدار با تشــکل ها و صنوف، توجه جدی به بازارهای هدف کشورهای نوظهور، 
توجه به اقتصاد دریانوردی، تدوین نقشه گردشگری تا ســال ۲۰۳۰ بر اساس آمایش سرزمین، 
برنامه ریزی 5 ساله گردشگری پایدار و... از مهمترین موضوعاتی است که در معاونت گردشگری 

آن ها را باید به صورت جدی دنبال کنم.

گردشگری بدون حضور فعال بخش خصوصی توفیقی نخواهد داشت
معاون پیشین گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دســتی در این مراسم با 
اشاره به ریل گذاری انجام شده مبتنی بر هماهنگی بین دستگاهی و حمایت از بخش خصوصی، 
گفت: گردشگری حوزه ای اســت که بدون حضور فعال بخش خصوصی توفیقی نخواهد داشت. 
علی اصغر شالبافیان افزود: ذات گردشــگری را تعامل و هماهنگی عنوان کرد و از ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات ســفر به عنوان مهم ترین مرکز به منظور ارتباط بین بالاترین سطوح کشور برای 
توسعه گردشگری و مکلف کردن استاندارها در ارائه گزارش نام برد و ابراز امیدواری کرد که در دوره 

جدید بیش از گذشته این ظرفیت مورد استفاده قرار گیرد. 
وی با اشــاره به ۳5 مورد تفویض اختیار به اســتان ها، برنامه هفتم توســعه را مبنای حمایت از 
تشــکل ها و بخش خصوصی عنوان کرد. شــالبافیان در ادامه به اقدامات انجام شده در راستای 
تحول فرایندها و روان سازی فعالیت های بخش خصوصی طی دوره مدیریت خود اشاره و ابراز 
امیدواری کرد با حضور صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی به عنوان فردی دلسوز، فعال و پیگیر 

مسیر حمایت از بخش خصوصی پررنگ تر از گذشته ادامه داشته باشد.

با مسئولان
چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳ / ۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶ / ۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۶۰

مفاد آراء
10/73 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شــماره 15559 مــورخ 1403/08/22 هيات چهارم مالکيت  خانم پريســا نصر 
اصفهانی  به شناسنامه شماره 1272656608 کدملي 1272656608 صادره اصفهان فرزند اصغر در 
ششدانگ يکباب ساختمان به مســاحت  262/06 متر مربع پلاک شماره 712 فرعی از 5  اصلي واقع 
در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک  و نامه 1403/3912 مورخ 
1403/8/14 اداره راه و شهرسازی و نامه 132977/1403 مورخ 1403/8/9 جهاد کشاورزی اصفهان 

تائيد و محرزگرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1843247   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مفاد آراء
10/74 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز 
گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود . در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شماره 11932 مورخ 1403/07/05 هيات دوم  مالکيت  آقای نجف قلی صالحی 
مورکانی  به شناسنامه شــماره 841  کدملي 6209565141  صادره باغ بهادران  فرزند غلام علی در 
ششدانگ يکباب ساختمان به استثنا بهای ثمنيه اعيانی به مساحت  150/53 متر مربع پلاک شماره 32  
اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از رضا مختاريان سبدانی 

فرزند عباس تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1843446   شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

مفاد آراء
 10/75 آگهي ماده 3 قانــون و ماده 13 آيين نامه قانــون تعيين تکليف وضعيــت ثبتي و اراضي و 

ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302210003999 مورخ 1403/07/29 هيات اول/ دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، آقاي محمد پهلوانی به شناسنامه شماره 132 کدملي 
صادره اصفهان فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزي با کاربري کشاورزي به 
مساحت 30850/45 متر مربع پلاک شماره 136 اصلي واقع در اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب 
شرق اصفهان تائيد )انتقال عادي از طرف محمد زمانی که بموجب سند شماره مورخ 1346/09/06 دفتر 

14 بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک ميباشد( محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومــي مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 15 روز آ گهي مي شــود در صورتي 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشــند مي توانند از تاريخ 
انتشــار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
 اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکيت صادر 

خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1843498  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان

مفاد آراء
 10/76 آگهي ماده 3 قانــون و ماده 13 آيين نامــه قانون تعيين تکليف وضعيــت ثبتي و اراضي و

 ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302210004865 مورخ 1403/08/28 هيات اول/ دوم موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، آقاي رامين  هزاريان به صادره فرزند رحمان  در قسمتی 
از ششدانگ يک باب ساختمان  به مساحت 104/85 متر به مساحت 104/85 متر مربع  پلاک شماره 
1145 فرعی از 2248  اصلي واقع در اصفهان بخش 6 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائيد )انتقال 
عادي و مع الواسطه از طرف محمدی  علی زندی  که بعنوان مالک رسمی ميباشد( محرز گرديده است.

 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1843722  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان

مفاد آراء
10/77 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011001093 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقای صادق رضا سلطانی فرزند عباس بشماره شناسنامه 26   صادره از خوانسار  در  يک قطعه 
باغ  به مساحت  463/83  متر مربع پلاک  730  فرعی از 15   اصلي واقع در بخش 6  محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1841265 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/78 آگهي موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 

ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302011001269 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم زهره رضا علی فرزند اسدا...  بشماره شناسنامه 316   صادره از تهران  در  يک قطعه زمين 
مزروعی   به مساحت  625/97  متر مربع پلاک    فرعی از 15/410   اصلي واقع در بخش 6   خريداری از 

مالک رسمی خانم ملوک رضا سلطانی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                   

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1841973 حبيب اکبری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

مفاد آراء
10/79 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي شهرستان لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضي ذيل محرز گرديده است. 
لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين 

آگهي به مدت 2 ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است 

در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
1- راي شماره 140360302015000866 مورخ 1403/09/06 آقای ايرج  سليميان فرزند رضا قلی 
نسبت به شش دانگ  يک درب باغ به مساحت 6362/06  متر مربع مفروز از پلاک  120- اصلي واقع 
در مزرعه حسين آباد زرين شهر بخش 9 ثبت اصفهان مع الواسطه خريداري شده از مالک رسمی سيد 

جواد موسوی و فتح اله و علی آتشی ريزی 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20                         

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05
م الف: 1841638   مصطفي شمسي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک لنجان

تحديد حدود اختصاصي
10/80 شماره نامه : 140385602025013102-1403/10/01 نظر به اينکه به موجب رای شماره 25008262  
مورخ 1403/05/16هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
ششدانگ  يکباب ساختمان بمساحت 155/17 متر مربع  پلاک ثبتي شماره  2774 فرعي از 36 اصلي 
مفروز و مجزی شده از شماره 1033 فرعی از اصلی مزبور واقع در بخش 14 حوزه ثبتي غرب اصفهان در 
مالکيت آقاي  محمد رضا مزروعی سبدانی فرزند حسن مستقر گرديد و بلحاظ اينکه پرونده ثبتي مربوط 
به پلاک اوليه فاقد سابقه تحديد حدود مي باشد لذا به استناد تبصره ذيل ماده 13 قانون فوق الذکر و  
طبق تقاضاي مالک تحديد حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخه 1403/11/02 ساعت 9 صبح در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب اين آگهي به کليه مالکين و مجاورين اعلام مي گردد تا 
در روز و ساعت مقرر در محل حضور يابند و  اعتراضات مالکين و مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از 
تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديد حدود و فقط    تا 30 روز پذيرفته خواهد شد  و معترض طبق ماده 86 
آئين نامه قانون ثبت  بايد از تاريخ تسليم اعتراض به اين اداره ظرف يک ماه دادخواست خود را به مرجع 
ذيصلاح قضائي تسليم  و گواهي تقديم دادخواست را اخذ و به اين واحد ثبتي ارائه نمايد در غير اينصورت  
متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي ميتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست  را 
دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد و اداره ثبت  بدون توجه  به اعتراض عمليات ثبتي را با رعايت مقررات 
ادامه ميدهد. تاريخ انتشــار: 1403/10/05 م الف: 1850129  ابوالفضل شهرياري نائيني مدير واحد 

ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
فقدان سند مالکیت

10/81 فقدان سند مالکيت پلاک 9 فرعی از 4634 اصلی بخش 1 ، فاطمه سيفی فرزند محمدحسن 
و وجيه سيفی فرزند محمد حسن و مهدی شــهيدی فرزند احمد باستناد يکبرگ استشهاد محلی که 
هويت و امضاء شهود رسما« گواهی شده مدعی است که به ترتيب تمامت يک و نيم دانگ و سه دانگ 
و يک و نيم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 9 فرعی از 4634 اصلی در گلپايگان بخش 1 که در ذيل دفتر 
الکترونيکی 139820302010002399 و  139820302010002398 و 139820302010002397 بنام فاطمه 
سيفی فرزند محمدحسن و وجيه سيفی فرزند محمد حسن و مهدی شهيدی فرزند احمد ثبت و سند 
صادر و تسليم گرديد و طی شماره 20190 و 20191 مورخ 1401/02/29 در رهن بانک مسکن می باشد و 
معامله ديگری هم انجام نشده  است. نحوه گم شدن يا از بين رفتن سند: اسباب کشی ازبين رفته/ مفقود 
شده است چون در خواست صدور المثنی سند مالکيت نامبرده را نموده طبق تبصره يک اصلاحی ماده 
120 آئين نامه قانون ثبت مراتب آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غير از آنچه در اين 
آگهی ذکرشده( نسبت به آن يا وجود سند مالکيت مزبور نزد خود باشد از تاريخ انتشار اين آگهی تا ده روز 
به اين اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا« ضمن ارائه اصل سند مالکيت و سند معامله تسليم نمايد 
تا مراتب صورت مجلس و اصل سند به ارائه مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد يا در 
 صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکيت مرقوم صادر و به متقاضی تسليم خواهد شد.

 م الف 1850828 محمد سلمانی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گلپايگان از طرف الهه نادری
فقدان سند مالکیت

10/82 شماره نامه: 140385602033004385- 1403/09/29 نظر به اينکه سند مالکيت ششدانگ يکباب 
يکباب خانه به مساحت 342/60 متر مربع بشماره  پلاک ثبتی 1288 فرعی از 152-  اصلی واقع در نيه 

جزء بخش 11 حوزه ثبتی نطنز بشماره چاپی 0675917 سری الف سال 87 ذيل ثبت 10827  در صفحه 
401  دفتر 52-  املاک به نام علی اکبر محمودی نيه فرزند حسن صادر و تسليم گرديده است سپس 
بموجب سند قطعی 11413 مورخ 1392/11/27 دفترخانه 168 نطنز تمامی مورد ثبت فوق را به صديقه 
زاهد زاده گودرزنی فرزند نجاتعلی انتقال که ذيلا بنامش ثبت گرديده است که بموجب سند رهنی 11414 
مورخ 1392/11/27 دفترخانه اسناد رسمی 168 نطنز تمامی مورد ثبت مرقوم در قبال مبلغ 759/166/514  
ريال و به مدت 144 ماده در رهن بانک مسکن شعبه نطنز می باشــد در ادامه بموجب دادنامه حصر 
وراثت 140109390009652087 مورخ 1401/08/16 صادره از سوی قاضی شورای حل اختلاف شعبه اول 
شــورای حل اختلاف نطنز صديقه نامبرده فوت ورثه حين الفوتش عبارتند از: 1- کفايت خانم نوری 
گودرزنی )مادر( 2- محمود فروتن )همسر( 3- مستوره 4- محمد علی 5- مريم 6- منصوره 7- فاطمه 
8- مرضيه 9- مرجان شهرت همگی فروتن )فرزندان(  و لاغير سپس ورثه مالک بموجب درخواست 
وارده 140221702033006623 مورخ 1402/10/02 منضم به دو برگ استشهاديه که امضاء شهود آن به 
شناسه يکتا 140202155610000932 و رمز تصديق 629914 و شماره 24212 مورخ 1402/09/27 که به 
تاييد دفترخانه اسناد رسمی 168 نطنز رسيده است  مدعی مفقود شدن سند مالکيت پلاک مرقوم در 
اثر اسباب کشی مفقود گرديده است و درخواست  سند مالکيت المثنی ملک فوق را نموده لذا شايسته 
است چنانچه سند مالکيت مرقوم به آن دفترخانه ارائه گرديد از انجام هر گونه معامله خودداری و اصل 
 ســند مالکيت را جهت ابطال و ضبط در پرونده ثبتی به اين اداره ارسال نمائيد.  م الف: 1849508 

رحمت اله شاهدی مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز  

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن کارکنان
 اداره آب کاشان به شناسه ملی 10260216645 

و به شماره ثبت 2264 
به اســتناد صورتجلســه هيئت تصفيــه مــورخ 1403/08/19 نامه ی 
7067 مــورخ 1403/09/03 اداره تعاون کار ورفاه اجتماعی شهرســتان 
کاشــان تصميمــات ذيل اتخاذ شــد: -ســيد حســينعلی ابريشــم به 
کدملی 1262363586به ســمت رئيــس عليرضا گلســتانه به کدملی 
1261843959 به ســمت نائب رئيس مســعود خان دائــی قمصری به 
کدملی 1262661481 به ســمت منشــی هيأت تصفيه مدير تصفيه به 
مدت 6 ماه انتخاب شدند. -کليه اســناد و اوراق مالی وتعهد آور وقراردادها 
با امضاء مســعود خــان دائی قمصری )مديرتصفيه( و ســيد حســينعلی 
 ابريشم )رئيس هيأت تصفيه( ودر غياب رئيس با امضای عليرضا گلستانه

 )نائب رئيس(و مهر هيأت تصفيه معتبر می باشــد.اوراق مالی ونامه های 
عادی با امضای مســعود خان دائی قمصری )مديــر تصفيه( ومهر هيأت 
تصفيه معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری کاشان )1850948(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی خدمات مهندسی چکاوک 
بهار زاينده رود به شناسه ملی 10260365565 

و به شماره ثبت 15588 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1403/05/02 و نامه شــماره 18766 - 1403/07/11 اداره تعاون 
کار و رفــاه اجتماعی شهرســتان اصفهان تصميمــات ذيل اتخاذ 
شد: ســرمايه شــرکت به مبلغ 57،948،000،000 ريال منقسم به 
115،896 ســهم 500،000 ريالی با نام عادی افزايش يافت. آقای 
مرتضی حديدی قمبوانی به شــماره ملی 1287789927 به سمت 
بازرس علی البدل تا پايان سال مالی آقای علی معتمدی دهکردی به 
شماره ملی 1817651048 به سمت بازرس اصلی تا پايان سال مالی 
انتخاب گرديدند. ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به ســال 1402 
 تصويب شد./ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غيرتجاری اصفهان )1850949(

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن کارکنان اداره آب کاشان
 به شناسه ملی 10260216645 و به شماره ثبت 2264

 به استناد نامه ی 7067 مورخ 1403/09/03 اداره تعاون کار ورفاه اجتماعی شهرستان 
کاشان حســينعلی ابريشــم به کدملی 1262363586 ، عليرضا گلســتانه به کدملی 
1261843959 ، مسعود خان دائی قمصری به کدملی 1262661481 به عنوان اعضاء 
هيات تصفيه شــرکت تعاونی برای مدت 6 ماه انتخاب گرديدند. اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری کاشان )1850947(



بیشترین زاد و ولد حیات وحش اصفهان در پارک ملی 
»قمیشلو« ثبت شد

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش حفاظت محیط زیســت اصفهــان گفت: طبق نتایج 
سرشماری وحوش شاخص مناطق تحت حفاظت اســتان در پاییز امسال ، بیشترین آمار زاد و ولد 

در پــارک ملی و پناهــگاه حیات وحش 
»قمیشــلو« ثبت شده اســت. مرتضی 
جوهری روز سه شــنبه در گفــت و گو با 
»ایرنا« اظهار کرد: سرشــماری وحوش 
مناطق تحــت حفاظت محیط زیســت 
استان اصفهان پاییز امســال طبق روال 
سالیانه در »منطقه حفاظت شده کهیاز«، 
»پارک ملــی و پناهگاه حیــات وحش 
قمشلو«، »پناهگاه حیات وحش خارو« 

و »پارک ملی کلاه قاضی« انجام شد.
وی ادامه داد: طبق نتایج این سرشماری، افزایش زاد و ولد وحوش شاخص در پارک ملی و پناهگاه 

حیات وحش قملشو چشمگیرتر از سایر مناطق و حدود ۳۰ درصد بود.
جوهری خاطرنشان کرد: میزان زاد و ولد حیات وحش در مناطقی مثل پناهگاه حیات وحش خارو 
و منطقه حفاظت شده کهیاز که در شهرستان اردستان واقع شده اند بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافته 
است. وی با اشاره به اینکه پارک ملی کلاه  قاضی بیشتر از سایر مناطق حفاظت شده استان تحت تأثیر 
خشکسالی بود، گفت: با وجود این، زاد و ولد وحوش شاخص در این منطقه نسبت به سال گذشته 

کاهش نیافت بلکه افزایش ۱۰ درصدی داشت اما این میزان چندان چشمگیر نیست.
جوهری اظهار کرد: سرشماری وحوش در »پارک ملی موته«، »پناهگاه حیات وحش یخاب«، »منطقه 
حفاظت شده قمصر و برزک« و »منطقه حفاظت شده دالان کوه« نیز زمستان امسال انجام می شود.

رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش حفاظت محیط زیست اصفهان، پارک ملی موته را یکی 
از مهمترین مناطق استان در سرشماری وحوش دانست و افزود: موته یکی از مناطق بزرگ و خاص از 

نظر جمعیت آهوی ایرانی است و در سطح خاورمیانه بیشترین آمار این گونه جانوری را دارد.
جوهری اضافه کرد: سرشماری وحوش پارک ملی موته در پایان همین هفته آغاز خواهد شد. وی با 
بیان اینکه آمار زاد و ولد حیات وحش به چگونگی پوشش گیاهی مناطق بستگی دارد، اظهار کرد: این 

آمار به تناسب بهبود پوشش گیاهی و همچنین بارندگی ها، افزایش خواهد داشت.
رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش حفاظت محیط زیست اصفهان گفت: زاد و ولد حیات 
وحش برخی مناطق تحت حفاظت محیط زیســت اســتان اصفهان در ســال های گذشته به دلیل 
خشکسالی مقداری کاهش داشت اما در دو سال اخیر کسر آمار نداشتیم گرچه افزایش  آن در برخی 
مناطق چشمگیر نیست. به گزارش »ایرنا«، پارک ملی و پناهگاه حیات وحش قمیشلو با مساحت 
۱۱۳ هزار هکتار در ۴۵ کیلومتری شــمال غرب شهر اصفهان واقع شــده است؛ این منطقه زیستگاه 
گونه های مختلف حیات وحش از جمله آهو، قوچ، پازن، میش، کَل، بُز، گُرگ، کبک، تیهو و کفتار است.

پارک ملی و پناهگاه حیات وحش کلاه  قاضی، قمیشــلو و موته، پناهگاه حیات وحش عباس آباد، 
خارو و کوه بزرگی و یخاب، منطقه حفاظت شده کرکس، کهیاز، قمصر و برزک و دالانکوه، اثر طبیعی 
ملی ســپاهان، تالاب بین المللی گاوخونی، مناطق چهارگانه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست 

استان اصفهان هستند.
استان اصفهان دارای یک اثر طبیعی ملی، ســه پارک ملی، پنج پناهگاه حیات وحش، چهار منطقه 

حفاظت شده، ۱۱ منطقه شکار ممنوع و یک تالاب بین المللی است.
مناطق حفاظت شده و شکار ممنوع استان اصفهان با استناد به تعاریف مندرج در متن قوانین مربوطه، 
یک زیست بوم طبیعی فعال است که پشــتوانه حفاظت از ذخایر طبیعی کشور محسوب می شود و 

هرگونه برداشت و شکار در آنها ممنوع است.

زمستان پُربارشی در انتظارمان نیست؛

اصفهان در حسرت باران

معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان گفت: زمستان 
امسال علی رغم بهبود نسبی وضعیت بارندگی نسبت به سه ماه اخیر اما 

پُربارش نخواهد بود و نمی تواند کم بارشی پاییز را جبران کند.
نوید حاجــی بابایی در گفت وگو بــا خبرنگار »مهر« با اشــاره به اینکه 
میانگین بارشی اســتان اصفهان از ابتدای ســال زراعی )یکم مهر ماه 
۱۴۰۳( تا ۳۰ آذر به ۱۶ میلیمتر رسید، اظهار کرد: بارش های سه ماه پاییز 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشــته ۴۵ درصد و در مقایسه با 

دوره بلندمدت ۷۰ درصد کاهش یافته است.

کاهش ۱۰۰ درصدی بارش های پاییزی در مناطق مرکزی اصفهان
وی با بیان اینکه در برخی مناطق به ویژه نواحی مرکزی استان از جمله 
شهرهای اصفهان، زرین شهر و نجف آباد حدود ۱۰۰ درصد کاهش بارش 
را نسبت به بلند مدت داریم، افزود: بارش های پاییزی امسال به طور 

عمده در بیشتر نقاط استان کمتر از میانگین نرمال شد.
معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان خاطرنشان 
کرد: طی سه ماه زمستان امسال، شرایط بهبود نسبی بارش ها را نسبت 
به پاییز انتظار داریم اما در مجموع میزان بارش های زمستانی نیز در حد 

میانگین نرمال خواهد بود. 

تشدید شرایط خشکسالی هیدرولوژی در اصفهان
حاجی بابایی ادامه داد: آخرین الگوهای هواشناســی نشان می دهد 

که بارش های پیش رو طی زمستان امســال نمی تواند جبران کمبود 
بارش های پاییزی را داشته باشد.

وی تأکید کــرد: با توجه به کاهــش بارندگی در منابع آبی اســتان که 
طی ســال های گذشته داشــتیم کماکان شرایط خشکســالی از نوع 
هیدرولوژی بر منابع آبــی ادامه دارد و با این وضعیت کم بارشــی بی 
تردید تشدید شرایط خشکســالی بر منابع آبی را طی ماه های پیش 

رو خواهیم داشت.

بارش های زمستان امسال متعادل است
معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان اصفهان در عین 
حال خاطرنشان کرد: طبق آخرین الگوهای هواشناسی، سال زراعی 
امسال، سال خشــکی نیست و بارش های زمســتان نرمال است اما 

جبران کم بارشی پاییز را نمی کند.
حاجی بابایی با بیان اینکه از هم اکنون نمی توان درخصوص وضعیت 
بارش های بهاری اظهار نظر کرد، افزود: برای پیش بینی درباره ماهیت 
و چگونگی بارش های بهار ۱۴۰۴ زود است اما زمستان خیلی پُربارشی 
نداریم و کم بارشی هم نیست؛ بارش های زمســتان امسال متعادل 

است اما جبران کننده نیست.
وی ادامه داد: در حال حاضر میزان پوشش برف در سرچشمه ها و منابع 
آبی استان اصفهان نسبت به شرایط طبیعی قابل توجه نیست و به لحاظ 

گستردگی عمق و ارتفاع ندارد و شرایط پوشش برف مساعد نیست.

میانگین دما در دی و بهمن در حد نرمال است
معاون توســعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی اصفهان در خصوص 
وضعیت دما در زمستان امسال نیز اظهار کرد: میانگین دما طی دو ماه 
دی و بهمن در حد نرمال اســت اما در بازه های زمانی کوتاه مدت چند 
روزه شرایط اُفت دما را نسبت به معمول خواهیم داشت که این کاهش 
دماها را از ۷۲ ساعت قبل به صورت هشدار هواشناسی در سطوح زرد، 

نارنجی و قرمز اعلام خواهیم کرد.

سرمای شدید هفته آخر پاییز در اصفهان بی سابقه نبود
حاجی بابایی با بیان اینکه سرمای شدید یک هفته پایایی پاییز امسال 
در اصفهان بی سابقه نبوده است، خاطرنشان کرد: علت این پدیده نفوذ 
توده هوای سرد قطبی از عرض های شمالی کشور بود که باعث شد طی 
یک هفته گذشته اُفت بین 8 تا ۱۲ درجه سلسیوس را در بیشتر مناطق 

استان داشته باشیم.
به گفته معاون توســعه و پیش بینــی اداره کل هواشناســی اصفهان، 
بیشــترین کاهش دمای روزهای اخیر مربوط به نیمه شــرقی استان 
بود اما درحال حاضر میانگین دمایی به وضعیت دمای طبیعی رسیده 

است.
به گزارش »مهر«، میانگین بارندگی یک ســال زراعی کامل در استان 
اصفهان ۱۹۷.۳8 میلی متر و در کشور ۲۴۰ میلی متر است و سال زراعی 

از اول مهر هر سال شروع می شود و تا ۳۱ شهریور سال بعد ادامه دارد.

با مسئولان جامعه

با توجه به کاهش بارندگی در منابع آبی استان 
کان شرایط  که طی سال های گذشته داشتیم کما
خشکسالی از نوع هیدرولوژی بر منابع آبی ادامه 
دارد و با این وضعیت کم بارشی بی تردید تشدید 
لی بر منابع آبی را طی ماه های  شرایط خشکسا

پیش رو خواهیم داشت

چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳ / ۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶ / ۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۶۰

مدیر کل انتقال خون اســتان اصفهــان از افزایش 
۹ درصدی اهدای خون توســط بانوان این اســتان 
در ۹ ماه امســال خبر داد و گفت: فرهنگســازی و 
اطلاع رســانی های انجام شــده در این زمینه مؤثر 

بوده است.
کیان دهراب پور در گفت وگو بــا »ایرنا« افزود: ۱۴۰ 
هزار و ۱۹۷ نفر از ابتدای امسال تا پایان آذر به مراکز 
انتقال خون استان اصفهان مراجعه کردند که از بین 
آنها ۱۱۴ هزار و ۳8۹ نفر موفق به اهدای خون شدند. 

وی با بیان اینکه ۳.۶۵ درصد از اهداکنندگان خون 
استان در مدت مذکور را زنان تشکیل می دهند، اظهار 
کرد: ۴۱۷8 نفر از اهداکنندگان، زن و ۱۱۰ هزار و ۲۱۱ 

نفر مرد بودند. 
دهراب پور خاطرنشــان کرد: میــزان خونگیری از 
مراجعه کننــدگان به مراکــز انتقال خون اســتان 
اصفهان در ۹ ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه 
پارسال ۰.۴۱ درصد افزایش یافته است. وی اضافه 
کرد: ۱۶ هــزار و ۹۵۳ نفر اهداکننــده جدید خون 
در مدت مذکور در اســتان اصفهان داشــتیم که در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال با رشد ۱.۴ درصدی 

همراه بود. 
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان گفت: از بین 

اهداکنندگان خون اســتان، ۶۴ هــزار و ۳۰8 نفر 
اهداکننده مستمر هســتند که تعداد آنها نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشــته ۰.۴۳ درصد افزایش 
یافت. دهراب پور اضافه کرد: ذخیره خون شهرستان 
اصفهان با بیش از ۲ میلیــون نفر جمعیت در زمان 
حاضر ۲۲۶۲ واحد معادل ۵.۶ روز است و با توجه به 
کاهش شدید ذخایر همه گروه های خونی از مردم 
دعوت می شود در نخستین فرصت به یکی از مراکز 

اهدای خون مراجعه کنند.
به گزارش »ایرنا«، بیش از ۱۵۰۰ بیمار تالاسمی، بالغ 
بر ۱۰۰۰ بیمار هموفیلی و حدود ۲۵۰۰ بیمار دیالیزی 
در استان اصفهان به صورت ماهانه و هفتگی نیازمند 

دریافت خون هستند.

در ۹ ماه امسال اتفاق افتاد

رشد ۹ درصدی اهدای خون بانوان اصفهانی

آزمون شخصیت شناسی به 
فرایند دریافت گواهینامه 

اضافه شود
رئیس پلیــس راهور فراجــا با بیــان اینکه لازم 
اســت در فرایند صدور گواهینامه ســختگیری 
بیشتری انجام شود، گفت: آزمون هایی همچون 
شخصیت شناســی به دیگر آزمون های دریافت 

گواهینامه اضافه شود.

سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان خبرداد

قتل جوان ۲۳ ساله در درگیری بر سر کورس خیابانی در 
اصفهان

سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان از شناسایی و دستگیری فردی که طی یک درگیری جوان 
۲۳ ساله ای را به قتل رسانده بود، خبر داد. سرهنگ محمد عزیزی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار 
کرد: در پی گزارش وقوع قتل در یکی از مناطق شهرستان خمینی شهر بلافاصله مأموران انتظامی 
برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: بررسی ها نشان داد جوانی ۲۳ ساله 
در جریان نزاع خیابانی با ضربه چاقو مجروح شــده و پس از انتقال به بیمارســتان جان خود را از 

دست داده است. 
سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: در این راستا کارآگاهان پلیس آگاهی با تحقیقات 
صورت گرفته دریافتند دو دستگاه سواری هرکدام با چند سرنشین درحال کورس گذاشتن بوده که 
پس از توقف پشت چراغ قرمز سرنشین یکی از خودروها پیاده شده و با چاقو به سرنشین خودروی 
دیگر حمله و ضرباتی به وی وارد می کند و همگی از محل متواری می شوند. سرهنگ عزیزی تصریح 
کرد: با اقدامات تخصصی کارآگاهان چهار متهم در ارتباط به این حادثه شناسایی و دستگیر شدند 
که طی تحقیق از متهمان یکی از آنها به حمله با چاقو و قتل مقتول اعتراف و انگیزه خود از این اقدام 
را درگیری لفظی حین رقابت رانندگی عنوان کرد که باتوجه به تکمیل شدن تحقیقات متهمان برای 

انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

انفجار منزل مسکونی در اصفهان
سخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از وقوع 
حادثه انفجار در یک منزل مســکونی واقع در خیابان ناصرخسرو با دو مصدوم خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری »تسنیم«، محمد شریعتی با اشاره به وقوع حادثه انفجار در یک منزل مسکونی واقع در 
خیابان ناصرخسرو اظهار کرد: ساعت یک بامداد روز سه شنبه، تیم های آتش نشانی از ایستگاه ۱8 
و ۲۶ به همراه افسرکشــیک وقت، عوامل اورژانس و اداره گاز در محل حاضر شدند و اقدامات لازم 
برای رفع خطر انجام شــد. وی افزود: در این حادثه دو نفر مصدوم شدند که پس از اقدامات اولیه 
توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شــدند، تحقیقات برای بررسی علت وقوع انفجار ادامه دارد. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی اصفهان با اشــاره به توصیه های ایمنی برای پیشگیری از حوادث 
مشــابه بیان کرد: از ســلامت اتصالات گاز به صورت دوره ای اطمینان حاصل کنید. وی با تأکید بر 
استفاده از تجهیزات استاندارد تصریح کرد: حتماً از وسایل گازسوز استاندارد و دارای نشان تأییدیه 
استفاده کنید. شریعی با اشاره به استفاده از تهویه مناسب ادامه داد: در مکان هایی که وسایل گازسوز 
استفاده می شود، تهویه مناســب برای جلوگیری از تجمع گاز ضروری است. همچنین شهروندان 
بوی گاز را جدی بگیرند و در صورت استشمام بوی گاز، فوراً شیر اصلی گاز را ببندند و از وسایل برقی 
یا شعله دار استفاده نکنند. وی با تأکید بر آموزش اعضای خانواده با روش های ایمنی و نحوه برخورد 
با حوادث احتمالی خاطرنشان کرد: رعایت این نکات می تواند از وقوع حوادث تلخ و جبران ناپذیر 

جلوگیری کند.

حادثه سقوط فردی از پل چمران به خط متروی اصفهان
فردی عصر دوشنبه سوم دی ماه از پل چمران به داخل ریل مترو سقوط کرد و با توقف قطار، سالم 
ماند. به گزارش »مهر«، بر اساس مشــاهدات میدانی خبرنگار »مهر« و تأیید سخنگوی سازمان 
آتش نشانی اصفهان عصر دوشــنبه فردی از پل چمران به داخل ریل مترو سقوط کرد. این فرد به 
دنبال هوشــیاری مأموران حفاظت مترو و با توقف به موقع قطار جان ســالم به در برد. بر اساس 
مشاهدات میدانی خبرنگار »مهر« ارتفاعی که این فرد ســقوط کرده حدود ۲.۵ متر بوده و آسیب 

جدی به فرد وارد نشده است.

عکس خبر

خبر روزاخبار

 عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی کاشان:

 هنگام سوختگی 
 از خمیردندان، 

کرم های مختلف و آب یخ 
استفاده نکنید

عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
کاشــان گفــت: در هنــگام ســوختگی از 
خمیردندان، کرم های مختلــف و آب یخ در 
محل سوختگی استفاده نکنید. سید محمد 
رضــا طباطبایــی در گفتگو با »مهــر« اظهار 
کرد: بعد از ســوختگی از آب خنــک و تمیز 
به مدت ۱۰ تا ۲۰ دقیقه برای کاهش آســیب 
استفاده شود. وی بر ضرورت انتقال بیماران 
باسوختگی های شــدید، به ویژه در افراد زیر 
۵ ســال و بالای ۶۵ ســال، به مراکز درمانی 
تأکید و ابراز کرد: در صــورت برخورد با فرد در 
حال سوختن، آتش باید فوراً خاموش شود و 
فرد به جای دویدن باید روی زمین خوابیده و 
بغلتد و با پتو پوشانده شود. عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی کاشــان تصریح کرد: 
لباس های فرد دچار سوختگی باید با احتیاط 
از تن بیمار خارج شود و در صورت چسبیدن به 
پوست، نباید تلاش کرد تا آنها را جدا کرد. وی 
با اشاره به اهمیت ارزیابی وضعیت هوشیاری 
بیمار و علائم تنفســی از جمله تنگی نفس و 
خس خس صدا خاطرنشــان کرد: درصورت 
بــروز علائم تنگــی نفس یا کاهش ســطح 
هوشیاری، باید به سرعت با اورژانس تماس 
گرفته شــود. طباطبایی بر اهمیــت ایمنی و 
ارزیابی سریع وضعیت بیمار در زمان مواجهه 
با ســوختگی ها تأکید کرد و یادآور شد: حفظ 
آرامش و خون ســردی در برخورد با بیماران 
ســوختگی از اهمیت بالایی برخوردار است. 
وی گفت: ایمنی خــود و بیمار باید در اولویت 
قرار گیــرد و در صورت وجــود خطراتی مانند 
انفجار یا نشت گاز، باید به سرعت محل را ترک 
کرد. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
کاشــان به تقســیم بندی درصد سوختگی 
 نیز اشــاره کرد و ادامه داد: ســوختگی های 
زیــر ۱۰ درصــد کم خطــر و بــالای ۱۰ درصد 

خطرناک تلقی می شوند.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: تصادف منجر به فوت در صورت نداشتن گواهینامه، قتل عمد محسوب نمی شود، اما پیامدهای قانونی و 
مجازات خاص خود را دارد. به گزارش »ایمنا« و به نقل از پلیس، علی اصغر زارع اظهار کرد: تصور رایج در جامعه مبنی بر قتل عمد بودن تصادفات مرگبار رانندگان بدون 
گواهینامه نادرست است و واقعیت چیز دیگری است. وی افزود: در صورت وقوع چنین حادثه ای، راننده مقصر به مجازات حبس از شش ماه تا سه سال و پرداخت 
دیه محکوم خواهد شد، همچنین دادگاه می تواند تا پنج سال وی را از رانندگی محروم کند و شرکت های بیمه نیز موظف به پرداخت دیه قربانی هستند و پس از آن این 
مبلغ از راننده مقصر باز پس گرفته می شود. رئیس پلیس راهور استان اصفهان بر اهمیت بررسی دقیق علت وقوع حادثه تأکید کرد و گفت: توجه به جزئیات و بررسی 
دقیق شرایط حادثه از اهمیت زیادی برخوردار است و برای تعیین نوع جرم و مسئولیت راننده، تمام جوانب باید به طور کامل بررسی شود. زارع بر اهمیت رعایت قوانین 

راهنمایی و رانندگی و لزوم اخذ گواهینامه تأکید و تصریح کرد: آگاهی و مسئولیت پذیری رانندگان می تواند نقش مهمی در کاهش حوادث ناگوار ترافیکی ایفا کند.

رئیس پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان اصفهان توضیح داد

تصادف بدون گواهینامه چه مجازاتی دارد؟



هفته هشــتم از رقابت های لیگ برتر هندبال مردان با ثبت اولین شکســت 
سپاهان و پیروزی گیتی پسند در دربی اصفهان به پایان رسید. سپاهان که با 
7 پیروزی متوالی در لیگ برتر هندبال با اقتدار صدرنشین این رقابت ها شده 
بود در این هفته متحمل نخستین شکســت فصل آن هم در خانه خود شد. 
سنگ آهن بافق نخستین شکست فولاد سپاهان را به تیم بدون شکست لیگ 
تحمیل کرد تا ۲ امتیاز این پیروزی را بگیرد.  سپاهان با وجود این شکست باز 
هم با ۱۴ امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار دارد و این عنوان را از دست نداد. 
تیم گیتی پسند هم موفق شد تیم سپاهان نوین را در دربی اصفهان شکست 
دهد. گیتی پسند و ســپاهان نوین با ۵ امتیاز در رده های هشتم و نهم جدول 
گیتی پسند مهمان تیم قعرنشین آلومینیوم اراک خواهد بود.ده تیمی ایستاده اند. سپاهان نوین هفته آینده میزبان سپاهان صدرنشین و 

طلسم شکست ناپذیری سپاهان شکست

لیورپول با اشلوت زهردارترین تیم اروپا است
لیورپول در حالی تاتنهام را در هم کوبید که در این فصل تنها یک بار طعم باخت را چشیده است!

به گزارش »فــارس«، لیورپول، تاتنهام را در خانــه گلباران کرد؛ آن هم با 6 گل. آن هم در شــبی 
که محمد صلاح به تنها بازیکن تاریخ جزیره بدل شــد که توانســته ظرف ۱7 بازی، هم در گل و 
هم پاس گل ۲ رقمی شــود! هیچ کس دیگر دلش برای کلوپ تنگ نشــده. با اشلوت، لیورپول 
ســرحال ترین تیم اروپا اســت، همانقدر زهردار، همانقدر خطرناک و باانگیــزه. تیمی که از ۲۵ 
بازی این فصل، ۲۱ بار برنده شده، 3 بار مساوی کرده و تنها یک بار طعم باخت را چشیده است. 
ناتینگهام فارست، پدیده این فصل جزیره تنها تیمی بوده که توانسته، آن هم در هفته چهارم لیگ 

برتر، لیورپول را با یک گل شکست دهد. 
لیورپول مقابل آرسنال، فولام و نیوکاسل به تساوی رسیده و دیگر در تمامی بازی ها فقط گل زده 
و پیروز شده! حتی مقابل رئال، هم در دیدار با سیتی. این بار با تاتنهامی که در هفته های گذشته 
هم سیتی را شکست داد و هم منچستر یونایتد را حذف کرد. انگار تیمی جلودار لیورپول نیست. 
آنها با یک بازی کمتر در فاصله ۴ امتیازی چلســی قرار گرفتند و مدعــی اصلی قهرمانی در لیگ 
برتر به شمار می روند. بعید است با شرایط فعلی تیمی بتواند هم پای لیورپول برای جام قهرمانی 
تلاش کند. لیورپول در لیگ برتر 37 گل زده، ۱6 گل دریافت کرده. محمد صلاح در ۱6 بازی با ۱۵ 
گل بهترین گلزن این فصل لیورپول، بهترین ســازنده گل نیز اســت. او ۱۱ پاس گل در لیگ برتر 

داده است.

آینده دیبالا در رم به سرمربی جدید بستگی دارد!
مدیر ورزشی رم، مدعی شد آینده پائولو دیبالا در جمع شاگردان کلودیو رانیری بستگی به حضور 

سرمربی جدید قرمزپوشان در فصل آینده دارد.
 به گزارش »ورزش سه«، مدیربرنامه دیبالا هفته گذشته در استانبول دیده شده و گفته می شود 
با مدیران گالاتاسرای دیدار داشته اســت. با این حال فدریکو بالزارتی درخصوص شرایط تمدید 
قرارداد مهاجم آرژانتینی گفت: »دیبالا بهترین بازیکن چپ پای ســری A است و ارزش او کاملًا 
منحصر به فرد به حساب می آید و پیدا کردن بازیکنانی با این کیفیت بسیار نادر است. با این حال 
اما برای اینکه تصمیمی درخصوص ماندن یا رفتن او در پایان فصل بگیریم، باید تا آمدن سرمربی 
جدید رم منتظر بمانیــم. طبیعتاً او جزو اهداف نقل و انتقالاتی تیم برای فصل آینده به حســاب 
می آید.« این درحالی است که کلودیو رانیری هفته گذشته ادعا کرده بود دیبالا می تواند جدا شود 
و مانع او نخواهند شــد. در شــرایطی که قرارداد رانیری و رم تا پایان فصل اعتبار دارد و آنطور که 

مشخص است به طور قطع فصل آینده در این تیم نخواهد بود.

ولخرجی عربستان برای یک مهاجم معمولی 
باشگاه الاهلی عربســتان با خرید مهاجم ســابق لیورپول ۲۵ میلیون یورو ضرر کرد. به گزارش 
»فارس«، »گران ترین بازیکن الاهلی از عربســتان اخراج شــد«، این گزارش نشریه الریاضیه 
از گذاشتن نام فیرمینو، مهاجم 33 ســاله برزیلی در لیست خروج اســت. فیرمینو با دستمزد 
سالیانه ۲0 میلیون یورو در عربستان بیشتر از وینیسیوس بهترین بازیکن سال ۲0۲۴ فیفا درآمد 
کسب کرد. الاهلی تابستان ۲0۲3 با فیرمینو قراردادی 3 ساله با مبلغ 60 میلیون یورو امضا کرد.

مهاجم برزیلی با وجود تــرک لیورپول و آمدن از بهترین لیگ فوتبال دنیا نتوانســت انتظارات را 
در لیگ عربســتان برآورده کند. الریاضیه گزارش می دهد که فیرمینو در مدت یک فصل و نیم در 
۴۴ بازی برای الاهلی تنها ۱۲ گل به ثمر رسانده تا »جزو ضعیف ترین مهاجمان لیگ عربستان« 
لقب بگیرد. براســاس گزارش نشــریه عربســتانی، الاهلی با وجود هزینه 30 میلیون یورویی 
 برای فیرمینو »خواهان فروش این بازیکن با مبلغ یک ششــم هزینه ای که پرداخت کرده یعنی

 ۵ میلیون یورو است«.

خبر روز

 اولین واکنش 
کیانی به رقابت با مبینا 

برای سهمیه المپیک
دارنده مدال نقره المپیــک ۲0۲۴ پاریس 
گفت: در اینکه مبینا تکواندو کار خوبی است، 
هیچ شــکی وجود ندارد چرا کــه هر کس 
در المپیــک بتواند مدال کســب کند، قطعاً 

باهوش و قدرتمند است.
به گزارش »خبرآنلاین«، ناهید کیانی دارنده 
مدال نقره المپیک در حاشیه مراسم اهدای 
هدیه مقــام معظم رهبری بــه مدال آوران 
تهرانی در بازی هــای المپیک و پارالمپیک 
۲0۲۴ پاریس کــه در محــل آکادمی ملی 
المپیک برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه 
روند مثبتــی دارم و در حال حاضر هم اردو 
در هســتم. همه مــا تکوانــدوکاران برای 
آماده ســازی المپیک بعدی لس آنجلس 
عازم تورنمنت دیگری می شویم که بتوانیم 
امتیازات خوبــی در آنجا بگیریم و کســب 
سهمیه هم داشته باشیم. وی تصریح کرد: 
شک نکنید همه ورزشــکاران دغدغه های 
مالی دارنــد و این مراســم ها قطعــاً این 

دغدغه ها را کمتر می کند.
کیانی افزود: خداراشــکر می کنــم که تیم 
همدلی داریــم و بعد از گذشــت المپیک 
۲0۲۴ ما دوباره تمرینــات خودمان را آغاز 
کردیم و الان هم مشــکلی نداریم. دارنده 
مدال نقره المپیــک ۲0۲۴ پاریس یادآور 
شد: خوشــبختانه امکانات خوبی داریم و 
خیلی خوشحالم که مسئولان نگاه ویژه ای 

به ما دارند.
کیانــی در مــورد هــم وزن شــدن مبینا 
نعمت زاده با او گفت:  در اینکه مبینا تکواندو 
کار خوبی است هیچ شکی وجود ندارد. هر 
کسی که در المپیک بتواند مدال کسب کند 
قطعاً باهوش و قدرتمند است. دارنده مدال 
نقره المپیک ۲0۲۴ پاریس افزود: من چند 
بار دیگر با مبینا نعمت زاده مسابقه خواهم 
داشــت و تا آن موقع خیلــی از موضوعات 
فرق خواهد کرد. ممکن اســت مــن یا او 
شکســت بخوریم و این شــیرینی ورزش 

است.

فوتبال جهان

عکس خبر

عروسک نحسِ بارسلونا
»عروسک منحوس بارســلونا«. این 
تیتــر ســایت ESPN در واکنش به 
شکســت های اخیر تیم فلیک است. 
این تیم پس از جشن تولد ۱۲۵ سالگی 
و رونمایی از عروســک جدید خود در 
تمامــی بازی های خانگی شکســت 
خــورده! اتفاقی که در 60 ســال پیش 

رخ نداده بود.

فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( به تازگی تغییرات موقتی در ماده ۱7 مقررات 
نقل وانتقالات بازیکنان اعمال کرده اســت. به گزارش »مهــر«، این اقدام در پی 
پرونده لاسانا دیارا، هافبک پیشین تیم ملی فرانسه و باشگاه های رئال مادرید و 
چلسی، صورت گرفته است. بر اســاس اعلام فیفا، در صورت فسخ قرارداد بدون 
دلیل موجــه، طرف متضرر حق دریافــت غرامت را خواهد داشــت. این غرامت 
با توجه به خســارت وارده و بر اســاس اصل »نفع مثبت« محاسبه می شود. در 
صورتی که بازیکن پس از فسخ قرارداد قبلی، قرارداد جدیدی امضا نکرده باشد، 
غرامت معادل باقیمانده ارزش قرارداد فسخ شــده خواهد بــود. اما اگر بازیکن 
قرارداد جدیدی امضا کرده باشــد، ارزش قرارداد جدید از غرامت کسر می شود. 
همچنین، در صورت وجود بدهی های معوقه، بازیکن مســتحق دریافت مبلغی 
معادل سه حقوق ماهانه به عنوان غرامت اضافی خواهد بود که در شرایط خاص 
می تواند تا شــش ماه افزایش یابد. مجموع غرامت ها نبایــد از ارزش باقیمانده 
قرارداد فسخ شده تجاوز کند. علاوه بر این، باشگاه جدیدی که بازیکن را به فسخ 
قرارداد ترغیب کرده باشد، به طور مشترک مســئول پرداخت غرامت خواهد بود. 

بازیکنی که در دوره حفاظت شــده قرارداد خود را بدون دلیل موجه فسخ کند، با 
محرومیت چهارماهه از حضور در مســابقات رسمی مواجه می شود که در شرایط 
تشدیدشده، این محرومیت به شش ماه افزایش می یابد. باشگاه هایی که در این 
تخلفات نقش داشته باشــند نیز با محرومیت از ثبت بازیکنان جدید در دو دوره 
نقل وانتقالاتی متوالی روبه رو خواهند شد. لاسانا دیارا در سال ۲0۱۴ قرارداد خود را 
با باشگاه لوکوموتیو مسکو به دلیل کاهش دستمزد و اختلاف با سرمربی تیم به طور 
یک جانبه فسخ کرد. این اقدام منجر به شــکایت باشگاه روسی به فیفا شد و در 
نهایت دیارا به پرداخت ۱0.۵ میلیون یورو غرامت محکوم گردید. در این مدت، دیارا 
از حضور در میادین فوتبال محروم بود و باشگاه هایی مانند رویال شارلوا به دلیل 
مقررات فیفا از امضای قرارداد با او خودداری کردند. دیارا با همکاری وکیل خود، 
ژان لوئی دوپونت، به دادگاه های بلژیک و سپس دیوان دادگستری اتحادیه اروپا 
شکایت کرد. در اکتبر ۲0۲۴، دیوان دادگستری اتحادیه اروپا اعلام کرد که برخی از 
مفاد مقررات فیفا، از جمله ماده ۱7، با قوانین اتحادیه اروپا ناسازگار بوده و آزادی 

عمل بازیکنان را محدود می کند.

فیفا قوانین نقل و انتقالات زمستانی را تغییر داد

 آغاز مذاکرات چراغ خاموش پرسپولیس 

مورایس نه، سرخ ها دست روی پریرا گذاشتند
مدیران باشگاه پرسپولیس در تلاش هســتند تا به سرعت بتوانند با 
گزینه ای مناســب برای جانشینی رســمی خوان کارلوس گاریدو به 

توافق برسند.
به گزارش فوتبال 360، پرسپولیسی ها راه سپاهان و استقلال را در پیش 
گرفتند و به سراغ تغییر در کادرفنی خود رفتند تا اتفاقی کم سابقه در 
ادوار فوتبال باشگاهی ایران به ثبت برسد. البته که دلیل جدایی ژوزه 
مورایس از جمع طلایی پوشــان اصفهانی با آنچه برای جواد نکونام و 
خوان کارلوس گاریدو اتفاق افتاد، متفاوت بود؛ چرا که سرمربی پرتغالی 
بعد از صدرنشین کردن سپاهان از این تیم رفت اما نکونام و گاریدو بعد 

از کسب نتایج ضعیف مجبور به جدایی توافقی شدند.
مدیران باشگاه پرســپولیس بعد از آنکه تیم شان هفته سیزدهم را با 
شکســت برابر مس رفســنجان به پایان برد و ۴ باخت در ۵ بازی در 
کارنامه سرخ پوشان پایتخت نقش بست، به ســراغ قطع همکاری 
با خوان کارلوس گاریدو رفتند و بعد از توافق انجام شــده با سرمربی 
اســپانیایی، رســماً اعلام شــد که گاریدو دیگر مســئولیتی در تیم 
پرسپولیس ندارد و موقتاً کریم باقری در قامت سرمربی انتخاب شده 
و قرار است در ۲ بازی آینده پرسپولیس تا پایان نیم فصل نخست روی 

نیمکت سرخ پوشان پایتخت حضور یابد.

سرخ ها به دنبال همکاری با یک گزینه اسپانیایی دیگر
باقری در شرایطی با کمک جلال حسینی و البته مهرداد خانبان قرار 
است پرســپولیس را در ۲ بازی آینده هدایت کند که براساس آخرین 
خبرها، او تمایلی به همکاری بلندمدت با سرخ پوشــان نشان نداده 
و مدیران باشگاه پرسپولیس به دنبال آن هستند تا در بازار زمستانه، 
سرمربی جدید تیم خود را انتخاب کنند. با وجود شایعات مطرح شده، 
فعلًا اولویت سرخ پوشان پایتخت، استخدام سرمربی خارجی است و 
در این مسیر نام چند گزینه هم مطرح شده که بیشترین شانس را یک 

چهره اسپانیایی دارد.

سکان دار سابق لوانته، سرمربی جدید پرسپولیس؟
سرخ پوشان بعد از تجربه ناموفق همکاری با خوان کارلوس گاریدو، 
حالا دست روی خاویر پریرا گذاشتند؛ سرمربی ۵8 ساله اسپانیایی 
که فصل گذشته هم گزینه جانشینی یحیی گل محمدی بود و هم در 
مقطعی از او به عنوان گزینه جانشینی جواد نکونام یاد می شد. پریرا 
که تجربه قهرمانی در فوتبال باشگاهی چین را دارد و بهترین دوران 

ســرمربیگری اش را هم در این تیم گذرانده، در لوانته اسپانیا هم در 
قامت سرمربی فعالیت کرده و در تیم هایی چون واتفورد، فولام و رئال 
وایادولید در نقش دستیار فعالیت داشته و در مقطعی سکان دار تیم 

آلاوس هم بوده است.

بوژوویچ یا مورایس؟ فعلًا هیچ کدام!
پرسپولیســی ها برای به سامان رسیدن نیمکت شــان، رایزنی های 
اولیه خود با پریرا را آغــاز کرده اند اما فعــلًا کار در مراحل مقدماتی 
قرار دارد و خبری از پیشرفت چشمگیر در مذاکرات نیست. از سوی 
دیگر، در طول ســاعات گذشــته نام میودراگ بوژوویچ، ســرمربی 
استقلال خوزستان به عنوان گزینه هدایت پرسپولیس مطرح شده 
که پیگیری های بیشتر نشان می دهد که این مسئله صحت ندارد و 
براساس آخرین خبرها، هیچ مذاکره ای با ژوزه مورایس، سرمربی 
سابق سپاهان هم انجام نشده و شایعات مطرح شده درباره رایزنی 

با مورایس صحت ندارد.

نام گل محمدی و حسینی هم روی میز است اما ...
مدیران باشگاه پرسپولیس در حالی به دنبال انتخاب بهترین گزینه 
برای جانشینی گاریدو هســتند تا خود را از زیر فشار انتقادات خارج 
کنند که در این میان، نام یحیی گل محمدی و مجتبی حسینی هم به 
عنوان گزینه داخلی مطرح شده است. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
فولاد صراحتاً مخالفت این باشگاه با جدایی گل محمدی را اعلام کرد 
و گفته می شود که شرایط حســینی هم برای حضور در پرسپولیس 

پیچیده است و البته هنوز رایزنی رسمی با او انجام نشده است.

فرصت کوتاه سرخ ها برای انتخاب جانشین گاریدو
ســرخ ها بعد از گذراندن ۲ بازی پایانی نیم فصل نخست برابر خیبر 
خرم آباد و هوادار تهران، وارد تعطیلات زمســتانه می شــوند و پس 
از آن، اولین بازی پرســپولیس در نیم فصــل دوم روز دوم بهمن ماه 
برگزار می شود که در واقع، مدیران باشگاه پرسپولیس کمتر از یک ماه 
فرصت دارند تا پیش از شروع نیم فصل دوم، جانشین گاریدو را رسماً 
معرفی کنند. باید دید با توجه به اسامی مطرح شده، روند مذاکرات 
چگونه پیش می رود و سرانجام کدام گزینه در قامت سرمربی جدید 
سرخ پوشان پایتخت معرفی خواهد شد و جای خوان کارلوس گاریدو 

را روی نیمکت پرسپولیس می گیرد.

تکذیب انتقال لژیونر سپاهانی به استقلال 
مدیربرنامه های محمد قربانی هافبک دفاعی سابق سپاهان و بازیکن این فصل اورنبورگ شایعه 
بازگشت این بازیکن به ایران را تکذیب کرد. به گزارش »ایسنا«، اخباری درباره انتقال این هافبک 
۲3 ساله به استقلال منتشــر شــده بود که اکنون مدیربرنامه های این بازیکن این خبر را تکذیب 
کرد و گفت: خبر بازگشــت قربانی به لیگ ایران صحت ندارد. قربانی در فوریه ۲0۲۴ از سپاهان به 
اورنبورگ رفت و در این فصل در ۱8 بازی در لیگ روســیه ۱ گل و ۱ پاس گل به ثبت رساند. بازیکن 
آینده دار تیم ملی فوتبال ایران که برای اولین بار از سوی امیرقلعه نویی به تیم ملی ایران دعوت شده 
است، تاکنون 7 بار پیراهن تیم ملی را به تن کرده است. قربانی و ســحرخیزان دو بازیکن ایرانی 

تیم اورنبورگ هستند.

رکوردزنی ذوب آهن مقابل انزلی چی ها
ذوب آهن هیچ تیمی را در تاریخ لیگ برتر به اندازه ملوان شکســت نداده است. به گزارش »ورزش 
سه«، ذوب آهن در هفته سیزدهم لیگ برتر به روند خوب خود ادامه داد و موفق شد با تک گل حسن 
شوشتری از روی نقطه پنالتی، ملوان بندرانزلی را شکست دهد. این برد، سومین پیروزی ذوب آهن 
در چهار بازی اخیر بود؛ روندی که نشان دهنده پیشرفت محسوس شاگردان محمد ربیعی است. در 
تنها بازی دیگر این بازه، ذوب آهن برابر استقلال خوزســتان به تساوی دست یافت. پیروزی مقابل 
ملوان، هجدهمین برد تاریخ ذوب آهن برابر این تیم در لیگ برتر بود که این بیشترین تعداد پیروزی 
ذوب آهن برابر یک تیم لیگ برتری در تاریخ باشگاه اصفهانی محسوب می شود. این برد همچنین 
سومین پیروزی پیاپی خانگی ذوب آهن بود. پیش از این، هوادار و شمس آذر هم در ورزشگاه فولادشهر 
مغلوب شاگردان ربیعی شده بودند تا این تیم در خانه به تیمی قدرتمند تبدیل شود. ذوب آهن با این 
پیروزی، جایگاه خود را در رده هفتم جدول تثبیت کرد و حالا امیدوار اســت در دو بازی باقیمانده از 
نیم فصل اول برابر مس رفسنجان و نســاجی، رتبه خود را بهبود بخشد. با توجه به فرم خوب تیم در 
هفته های اخیر، هواداران ذوب آهن به ادامه این روند و حضور در رتبه های بالاتر جدول امیدوار هستند. 
شاگردان ربیعی با مدیریت بازی و استفاده از موقعیت های حساس، توانسته اند نتایج خوبی به دست 
آورند. سه پیروزی خانگی پیاپی برابر تیم هایی با سبک های متفاوت نشان از انعطاف پذیری و توانایی 
تاکتیکی این تیم دارد. حالا، ذوب آهن با روحیه ای بالا به استقبال دو بازی سخت خود خواهد رفت و 

هدف اصلی آن ها، اتمام نیم فصل در جمع شش تیم برتر لیگ است.

پیروزی الاهلی با درخشش سردار
در دیدار رفت از مرحله یک چهارم نهایی جام بانک اسلامی ابوظبی، شباب الاهلی موفق شد به لطف 
درخشش سردار آزمون با نتیجه ۲ بر صفر از سد النصر گذشته و گام محکمی به سود صعود به دور بعد 
بردارد. به گزارش »ورزش سه«، شوالیه های سرخ در شرایطی با لباس های دوم خود وارد زمین بازی 
شده بودند که سردار آزمون و ســعید عزت اللهی در ترکیب اولیه حضور داشتند. پس از اینکه شباب 
الاهلی در دقیقه ۴7 صاحب یک ضربه کرنر شد، ارسال فدریکو کارتابیا به روی دروازه با ضربه سر آزمون 
دور از دستان سنگربان النصر به تور دروازه بوسه زد و شباب الاهلی با یک گل از حریف خود پیش افتاد. 
این ششمین مسابقه متوالی سردار بود که روی گل های تیمش اثر مستقیم می گذاشت. او در این 
مسابقات موفق به زدن پنج گل شد و چهار مرتبه نیز پاس گل داده است. ستاره ایرانی که به بهترین 
خرید فصل امارات تبدیل شده و بی رحمانه، رقبا را از دم تیغ می گذراند. بدین ترتیب آمار فوق العاده 
سردار در لباس شــباب الاهلی به ۱۵ گل و ۵ پاس گل ظرف فقط ۱8 مسابقه رسید. رکوردی بی نظیر 
برای ستاره تیم ملی ایران در مسابقات داخلی امارات و همچنین مسابقات آسیایی. شباب الاهلی در 
دقیقه 77 به گل دوم نیز رسید. فدریکو کارتابیا از یک توپ سرگردان در پشت محوطه جریمه نهایت 
استفاده را برد و ضربه دیدنی او بازی را ۲ بر صفر کرد. لازم به ذکر است که سردار به صورت کامل و سعید 

عزت اللهی 8۵ دقیقه در ترکیب شباب الاهلی حضور داشتند.

مستطیل سبز
چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳ / ۲۳ جمادی الثانی  ۱۴۴۶ / ۲۵ دسامبر  ۲۰۲۴ / شماره ۴۲۶۰



درباره شهرهای چند فرهنگی مثل اصفهان؛ 

فرصت ها و دردسرها!
اصفهان به عنوان یکی از مهم ترین کلان شهرهای ایران، به دلیل پیشینه تاریخی، موقعیت جغرافیایی و توسعه 
اجتماعی، نمونه ای بارز از شهرهای چندفرهنگی است؛ این شهر که در دوره صفویه به اوج شکوفایی خود رسید، 
از گذشته تاکنون میزبان اقوام و گروه های متنوعی بوده است؛ مهاجرت های تاریخی از جمله حضور ارامنه در 
محله جلفا و مهاجرت های معاصر از شهرها و روستاهای دیگر ایران، اصفهان را به شهری با خرده فرهنگ های 

متعدد تبدیل کرده است.
علاوه بر این، گسترش جغرافیایی اصفهان و الحاق مناطق روســتایی و حاشیه ای به شهر، به همراه تحولات 
اجتماعی و ارتباطی، تنوع فرهنگی آن را بیشتر کرده اســت؛ این تنوع نه تنها در معماری، هنر و صنایع دستی 

اصفهان مشهود است، بلکه در سبک زندگی، دیدگاه ها و ارزش های شهروندان نیز دیده می شود.
با وجود مزایای متعدد، شــهرهای چندفرهنگی با چالش هایی نظیر نابرابری اجتماعی، تبعیض و تنش های 
قومی روبه رو هستند؛ تفاوت های فرهنگی ممکن است موجب ســوءتفاهم یا حتی تعارض میان گروه های 
مختلف شود؛ به عنوان مثال در برخی موارد، اقلیت ها ممکن است از خدمات عمومی محروم شوند یا احساس 

کنند که در فرایندهای تصمیم گیری شهری نادیده گرفته شده اند.
تنوع فرهنگی می تواند ساختار اجتماعی شهر را پیچیده تر کند؛ در شهرهای چندفرهنگی، شکل گیری محله های 
قومی یا مهاجرنشین معمول است، که اگرچه حس تعلق را تقویت می کند، اما ممکن است به جدایی اجتماعی 
و کاهش تعامل میان گروه ها نیز منجر شــود که این موضوع می تواند مانعی برای ایجاد یک هویت مشترک 

شهری باشد.
برای مدیریت این چالش ها، طراحی شهری باید به گونه ای باشد که تمام گروه ها احساس تعلق و مشارکت 
کنند؛ ایجاد فضاهای عمومی فراگیر، همچون پارک ها و مراکــز فرهنگی که به تبادل فرهنگی کمک می کنند، 
ضروری اســت، همچنین توجه به عدالت فضایی در توزیع خدمات عمومی و زیرساخت ها، نقش کلیدی در 

کاهش نابرابری ها دارد.
سیاست گذاران شهری می توانند با تقویت برنامه های آموزشــی و فرهنگی، تعامل میان گروه های مختلف را 
بهبود بخشند؛ برگزاری جشنواره های چندفرهنگی، نمایشگاه ها و کارگاه های آموزشی می تواند به درک متقابل 
و تقویت همزیستی مسالمت آمیز کمک کند؛ علاوه بر این ترویج سیاست های ضدتبعیض و ایجاد ساختارهای 

نمایندگی برای اقلیت ها در فرایند تصمیم گیری شهری ضروری است.

تقویتهویتمشترکدرمیانفرهنگهاوخردهفرهنگها
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شــهر اصفهان در این باره به »ایمنا« می گوید: 
برای ارزیابی مسائل و بررسی نقاط ضعف و قوت و فرصت ها و تهدیدهای آن ها، ضروری است که به ریشه های 
مسائل توجه کنیم؛ درباره شهرهای چندفرهنگی، نخستین گام شناسایی ریشه های شکل گیری چندفرهنگی 

در این شهرها است.
علی صالحی با اشــاره به اینکه از جمله مهم ترین ریشــه هایی که می توان برای ایجاد این نوع شهرها متصور 
شد، مسئله مهاجرت است، می افزاید: مهاجرت می تواند از شــهرهای داخلی یا خارج از کشور اتفاق بیفتد و 
ریشه دیگر تنوع فرهنگی است که در یک پهنه گسترده از فضای شــهری مشاهده می شود؛ با توسعه شهرها، 
مجموعه های مختلفی از فرهنگ ها در یــک پهنه جغرافیایی قرار می گیرد و مرزهای شــهری به عنوان فصل 
مشترک این مجموعه های فرهنگی شــناخته می شــود. وی ادامه می دهد: مرزهای شهری به عنوان فصل 
مشترک موجب می شود که بخش های مختلف فرهنگی، حتی اگر متفاوت و جدا از یکدیگر باشد، در یک قالب 

و چارچوب مشترک در کنار هم قرار گیرد، همچنین ایجاد تفاوت نظرها و تنوع سلیقه ها، که نتیجه رشد علم و 
تحصیلات و توسعه ابزارهای ارتباطی و فناوری اطلاعات است، موجب بروز جهش های فرهنگی و تفاوت های 

سلیقه ای در شهرها می شود.
صالحی با تأکید بر اینکه دلایل اقتصادی، سیاسی و تحولات ارزشــی می تواند به عنوان ریشه های دیگر برای 
ایجاد چند فرهنگی در شهرها مطرح شود، بیان می کند: با این نگاه به موضوع و شناسایی ریشه ها، نخستین 
قدم این است که بررسی کنیم این تحولات چه ظرفیت هایی برای شــهرها ایجاد می کند و چه تهدیدهایی به 
همراه دارد؛ یکی از مهم ترین نکات این است که وقتی با تکثر نظرها و دیدگاه ها روبه رو هستیم، اقناع و راضی 
کردن تمام سلیقه ها در حوزه فرهنگ با چالش های جدی روبه رو خواهد بود، در عین حال نیازهای گروه های 
مختلف نیز متنوع و متفاوت اســت و برطرف نشدن این نیازها می تواند آســیب هایی ایجاد کند. وی اضافه 
می کند: سبک های زندگی متفاوت افراد در فضاهای چند فرهنگی ممکن است چالش هایی برای تولید آموزه ها 
یا هدایت مسیر نســل های جدید ایجاد کند، با این حال این فضاهای چند فرهنگی ظرفیت ها و فرصت های 
زیادی نیز دارد، بنابراین اســتعدادها، زیبایی ها و ویژگی های جدیدی که از تعامل این فرهنگ ها با یکدیگر به 

وجود می آید، می تواند فرصتی بزرگ باشد.
رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شــورای اسلامی شــهر اصفهان خاطرنشــان می کند: در 
کلان شهرهای ایران از جمله اصفهان با مسائل خاصی از جمله توسعه و گسترش شهر که موجب الحاق بعضی 
روستاها به آن می شود با مهاجرت از نقاط مختلف کشور روبه رو هستیم، همچنین تحولات فکری، نگرشی و 
نسلی در این شهرها موجب ایجاد فضاهای چند فرهنگی شــده است. صالحی ادامه می دهد: در این شرایط 
باید تلاش کرد تا آسیب های ناشــی از رفتارها یا ایده های فرهنگی گروه ها بر سایر گروه ها مدیریت شود؛ کار 
کردن در حوزه های فرهنگی و اجتماعی برای سلیقه های مختلف دشوار است، بنابراین باید تلاش کرد که ضمن 
استفاده از ایده های جدید و خلاقانه، مرزهای ارزش ها و ضد ارزش ها در هر فرهنگ مشخص شود و در عین 
حال بر موضوعاتی که نقطه مشترک تمام خرده فرهنگ ها است، تمرکز شود؛ بنابراین، باید به دنبال ایجاد فصل 

مشترک ها در حوزه های آموزشی بود، ضمن اینکه در روندها و رفتارهای کلان باید هماهنگی لازم برقرار شود.
وی با بیان اینکه باید از یکسان سازی یا نادیده گرفتن ارزش های بعضی از خرده فرهنگ ها پرهیز شود، تأکید 
می کند: باید به مردمی سازی فعالیت های فرهنگی و احترام به مؤلفه های اصلی هر یک از این خرده فرهنگ ها 
پرداخته شود؛ در این راستا گروه های مختلف باید یکدیگر را بپذیرند و ارزش های هم را به رسمیت بشناسند تا 
برای ارزش های مشترک تلاش کنند؛ ظرفیت های مختلف موجود در هر یک از این بخش ها باید فعال شود و 

ذیل یک هویت مشترک که می تواند هویت شهری یا ملی باشد، تقویت شود.
رئیس کمیســیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شــهر اصفهان عنوان می کند: با این رویکرد 
می توان آســیب ها و چالش های ناشــی از تضاد این مجموعه ها را کاهش و استانداردســازی در بعضی از 

رویکردهای رفتاری را انجام داد، در حالی که استقلال هر یک از حوزه های فرهنگی حفظ می شود.

ایجادفضاهایدموکراتیکبرایتقویتآشتیمیانفرهنگها
علی محمد ظهرابی، دکترای برنامه ریزی شهری در این باره به »ایمنا« می گوید: دنیای امروز انزوای فرهنگی 
را شکسته و به دنبال ایجاد ارتباط میان فرهنگ های متنوع و شکل گیری ارزش های مشترک جهانی است، در 
غیر این صورت زندگی و تعاملات اجتماعی دچار اختلال خواهد شــد و مشکلات متعددی پیش خواهد آمد. 
وی می افزاید: با توجه به مهاجرت افراد در جوامع مختلف، رشد فزاینده انسان ها و تنوع فرهنگی که هر کدام از 

آن ها با یکدیگر دارند، نیاز به معرفت، درک و شعوری است که در ذهنیت مشترک افراد قرار گیرد تا بتوانند بدون 
مشکل و با برابری در برخورداری از مزایای جامعه شهری در کنار یکدیگر زندگی کنند.

دکترای برنامه ریزی شهری تصریح می کند: این امر در دو دهه اخیر به ویژه در شهرهای بزرگ، نیاز به طراحی 
فضاهای معماری متناسب با فرهنگ های متنوع را بیش از پیش آشکار کرده است؛ حال با توجه به اینکه ایران 
جامعه ای برخوردار از تنوع فرهنگی است، وجود ویژگی های فرهنگی و هویتی خاص، تنظیم مناسبات، تعامل 
میان فرهنگ ها و هویت ملی بر خرده فرهنگ ها، حفظ انســجام و همبســتگی ملی و در عین حال مدیریت 
صحیح و منطقی متناسب با وضعیت موجود، ضرورت طراحی فضای معماری متناسب با تنوع فرهنگ ها در 
این جامعه چندفرهنگی را اجتناب ناپذیر می ســازد. ظهرابی ادامه می دهد: ضروری است پژوهشی با هدف 
شناسایی مؤلفه های مؤثر در طراحی و ســاخت فضاهای میان فرهنگی برای گردهمایی انسان ها با باورهای 
متنوع و بررسی تأثیر آن ها در میزان آشتی میان فرهنگ ها انجام شود؛ ایجاد فضاهای مرتبط برای یک گروه 
چندفرهنگی از کاربران، مسئله ای چالش برانگیز است که کمتر در محافل معماری مورد بحث قرار گرفته، زیرا 
از یک سو ممکن است که فرهنگ محلی را از بین ببرد، اما از سوی دیگر موجب آشتی میان فرهنگ های متنوع 
شده است. وی اضافه کند: این امر تأثیرات مثبتی بر مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، گردشگری و مواردی 
همچون توســعه فرهنگی، تقویت هویت بومی، افزایش تعاملات اجتماعی و به تبع آن افزایش گردشگری و 
درآمدهای اقتصادی آن جامعه دارد. دکترای برنامه ریزی شهری بیان می کند: اصطلاحات تنوع فرهنگی، هویت 
فرهنگی، تعاملات اجتماعی، آشتی فرهنگ ها، انزوای فرهنگی و انسجام فرهنگی کلیدواژه هایی است که به 

تناسب می توانند مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش »ایمنا«، شهرهای چندفرهنگی به واســطه تنوع فرهنگی و قومی خود، فرصت های بسیاری برای 
رشــد اقتصادی، نوآوری و گردشــگری ایجاد می کنند، اما این تنوع با چالش هایی چون نابرابری اجتماعی، 
تبعیض و تنش های قومی همراه است؛ در اینگونه شهرها، طراحی شهری باید به گونه ای باشد که تمام گروه ها 
احساس تعلق کنند و تعاملات فرهنگی در فضایی فراگیر و دموکراتیک تسهیل شود. در نهایت، برای مدیریت 
این تنوع، باید به تقویت هویت مشــترک در میان فرهنگ ها و خرده فرهنگ ها توجه کرد و از تضادها کاست؛ 
طراحی هوشمندانه و سیاست گذاری دقیق می تواند فرصتی برای همبستگی اجتماعی، تقویت همکاری ها و 

بهره برداری از استعدادهای مختلف فراهم آورد و آینده ای پایدار برای شهرهای چندفرهنگی رقم بزند.

چهارشنبه۵دی۲۳/۱۴۰۳جمادیالثانی۲۵/۱۴۴۶دسامبر۲۰۲۴/شماره۴۲۶۰

مدیرعامــل ســازمان مدیریــت حمل ونقــل بار 
شــهرداری اصفهان گفت: طرح معاینه فنی رایگان 
موتورســیکلت راننــدگان دارای گواهینامه و بیمه 
موتور در شهر اصفهان که از 26 آذر به مناسبت »هفته 
حمل ونقل« برگزار شد، تا 29 دی »روز هوای پاک« 
ادامه دارد. سید علی عبدالهی در گفت وگو با »ایمنا« 
اظهار کرد: اقدامات جدیــدی همچون برنامه های 
مقابله بــا آلودگی هوا و طراحــی راهکارهایی برای 

عبــور از آلودگی ها بــا عنوان »سی وســه پل برای 
گذر از آلودگی هوا« در حال اجرا اســت که یکی از 
طرح های ویژه آن اجرای طرح معاینه فنی رایگان 
موتورســیکلت هایی اســت که راکبان آن ها دارای 

گواهینامه و بیمه موتور هستند. 
وی با اشــاره به اهمیت موضوع فرهنگ سازی در 
این زمینــه و اهمیت اعمال قانــون و جلوگیری از 
تردد موتورســیکلت های دودزا و بدون معاینه فنی 
در کنار ســایر عوامل برای کمک به کاهش آلودگی 
هوای اصفهــان افــزود: طبق قانون هــوای پاک، 

انجام معاینه فنی برای تمام وسایل نقلیه موتوری 
اعم از سبک، سنگین و موتورسیکلت در دوره های 
زمانی منظم الزامی اســت و باید موتورسیکلت ها 
نیز سالانه برای انجام معاینه فنی به مراکز مراجعه 
کنند. عبدالهی خاطرنشان کرد: در زمینه نظارت بر 
تردد ناوگان باری نیز سازمان بار با همکاری پلیس 
اقدامات مؤثری برای مدیریــت تردد خودروهای 
سنگین درون شهر انجام می دهد که این اقدامات 
شــامل ثبت تخلفات از طریق دوربین ها و سامانه 

مکانیزه است.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل ونقل بار شهرداری اصفهان خبر داد

تمدیدطرحمعاینهفنیرایگانموتورسیکلتهادرشهر
اصفهانتا۲۹دی

منطقه۱۰شهرداریاصفهانمتعهدبهارتقایکیفی
محلههفتوناست

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: محله هفتون به عنوان محله هدف برای بهبود وضعیت موجود و ارتقای 
کیفی در برنامه های شهرداری منطقه ۱۰ در سال های ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ قرار گرفته است. محمد صیرفی نژاد در 
گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: ساکنان محله هفتون بر این باورند که ایستگاه آتش نشانی نزدیکی به محل 
زندگی آن ها وجود ندارد و این در حالی است که ایستگاه آتش نشانی در خیابان سعادت، نزدیک به محله 
هفتون، در دســترس بوده و این ایستگاه به طور کامل آماده خدمات رســانی به ساکنان منطقه است. وی 
در مورد سالن اجتماعات استاد همایی افزود: این سالن با ظرفیت 2۰۰ نفر، مکانی مناسب برای برگزاری 
برنامه های اجتماعی و فرهنگی در محله هفتون است که در راستای بهبود خدمات به شهروندان، بازسازی 
سالن اجتماعات استاد همایی در سال آینده در دستور کار شهرداری قرار گرفته است. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری 
اصفهان با اشاره به بافت متراکم و ریزدانه محله هفتون تأکید کرد: محله هفتون دارای بافتی متراکم است که 
به دلیل نبود وجود زمین بایر و قابل استفاده برای توسعه، مشکلاتی را در تأمین بعضی از سرانه ها به همراه 
دارد. صیرفی نژاد گفت: این در حالی است که محلات جدیدتر و توسعه یافته تر در اصفهان به دلیل طراحی 
اصولی تر شهرسازی، کمتر با چنین مشکلاتی مواجه اســت؛ با این حال، شهرداری منطقه ۱۰ برای رفع این 
مشکلات اقدامات مختلفی از جمله بازگشایی گلوگاه ها، تعریض معابر و ارتقای کیفی سرانه های موجود را 
در دستور کار قرار داده است. وی ادامه داد: شهرداری این منطقه در سال های ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ این محله را به 
عنوان محله هدف برای بهبود وضعیت موجود و ارتقای کیفی آن انتخاب کرده و این اقدام نشان دهنده توجه 

ویژه به محله هفتون و برنامه ریزی برای رفع مشکلات و ارتقای شرایط زندگی ساکنان این منطقه است.

کاهشتخلفاتپسمانددرمنطقه۲اصفهان
مدیر منطقه 2 شهرداری اصفهان گفت: اجرای برنامه های آموزشی و فرهنگ سازی گسترده در محور خیابان 
رسالت موجب کاهش تخلفات پسماند منجر شده است و کیفیت بهداشت و نظافت محله را افزایش می دهد. 
محمدرضا طبیبی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به برنامه ریــزی دقیق و اجرایی امور آموزش و 
فرهنگ سازی مدیریت اصولی پسماند در ایجاد نظم شهری، افزایش مشارکت شهروندی، حفظ بهداشت و 
آراستگی سطح محلات، اطمینان از حفظ منابع شهرداری و شهروندان، افزایش سرمایه اجتماعی شهرداری 
و دستیابی به اهداف زیست محیطی مدیریت شهری از نکات مورد توجه در منطقه 2 اصفهان است. وی افزود: 
در آذر سال جاری با اجرای برنامه های آموزشی و فرهنگ ســازی گسترده در محور خیابان رسالت )کوچه 
سعدی( خیابان کیانپارس نبش کوچه ۸ عمار و خیابان صمدیه لباف کوچه ۴۴ که تاکنون به عنوان راست روی 
جمع آوری بوده و هر شب زباله شهروندان بارگیری می شده است، نظم جمع آوری پسماند را برقرار کرده و 
پس از آن زباله شهروندان در زمان تعیین شده بارگیری می شود. طبیبی تأکید کرد: این موضوع علاوه بر آنکه 
به مرور زمان هزینه های جاری شهر را کاهش خواهد داد، به کاهش تخلفات پسماند منجر شده و کیفیت 

بهداشت و نظافت محله را افزایش می دهد.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد

تکمیلدیوارنگارهدیوارهایخیابانعلامهجعفری
با۱۴میلیاردریالاعتبار

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از تکمیل دیوارنگاره دیوارهای خیابان علامه جعفری کوچه خداوردی با 
اعتبار ۱۴ میلیارد ریال خبر داد. حسین کارگر در گفت وگو با »ایمنا« با تأکید بر اینکه هنرهای محیطی در ایجاد 
فضایی مطلوب و دل نشین شهر نقش مؤثری دارد، اظهار کرد: نقش بندی دیوارنگاره ها روی دیوارهای خیابان 
علامه جعفری واقع در محدوده منطقه ۵ شهرداری اصفهان اجرا شد. وی افزود: این طرح به مساحت ۱۳۰۰ 
متر مربع با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان انجام شــده است. کارگر تأکید کرد: دیوارنگاره 
نقش طرح های اسلیمی کوچه خداوردی که از مطالبات شهروندان در سامانه ۱۳۷ بود، به مساحت ۳۷۰ متر 

مربع به مبلغ ۱۱۰ میلیون تومان اجرا شده است.

خبر روزاخبار
رئیس کمیسیون مناطق کم برخوردار 

شورای شهر اصفهان:

تحققمدیریتواحدشهری
نیازمندبسترمناسباست

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شــهر اصفهان با اشاره به نبود 
زیرساخت های لازم برای اجرای مدیریت واحد 
شــهری گفت: در حال حاضر به دلیل ساختار 
حاکمیتی موجود، امکان تحقق مدیریت واحد 
شهری فراهم نشده است. مجید نادرالاصلی در 
گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به نقش برجسته 
مدیریت شــهری در بهبود زیست پذیری شهر 
و جایگاه بالا و تأثیرگذار شــورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهــار کرد: گاهــی تلاش هایی برای 
کاهش جایگاه شورای اســلامی شهر صورت 
می گیرد، اما بایــد به اهمیت نقش شــورای 
اســلامی شــهر به عنوان ریل گذار در مدیریت 
شهری توجه کرد. شورای اسلامی شهر با انجام 
مطالعات جامع، برنامه ریــزی و فراهم کردن 
مقدمات اجرایی و زیرســاختی، مســیر اداره 
صحیح شــهر را تعیین می کند. نادرالاصلی با 
تأکید بر نقش قانونی شوراهای اسلامی شهر 
گفت: تمام مسیرهای اداره کشور از مجلس و 
مصوبات آن می گذرد، اما شورای اسلامی نیز 
بخشی جدایی ناپذیر از نظام مدیریت شهری 
است که در قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران پیش بینی شده و مورد تأکید بنیان گذار 
انقلاب اســلامی، امام)ره( قرار گرفته، بنابراین 
حذف شورای شهر از ساختار مدیریت شهری 
ممکن نیست. وی با اشــاره به اهمیت تدوین 
طرحی جامع برای مدیریت واحد شــهری در 
کشــور گفت: در حال حاضر به دلیل ســاختار 
حاکمیتی موجود، امکان تحقق مدیریت واحد 
شهری فراهم نشده و این موضوع از ابتدا مورد 
توجه قرار نگرفته است. در شرایط کنونی، بستر 
لازم برای پیاده ســازی چنین مدیریتی مهیا 
نیست، زیرا سازمان ها و نهادهایی که وظایف 
خاص خود را دارند، نمی توانند خارج از چارچوب 
قوانین و وظایف مطرح در قانون اساسی عمل 
کنند. نادرالاصلی گفت: شهرداری وظایف خود 
را به درستی انجام می دهد، اما هماهنگی میان 
وظایف سایر مدیریت های حاکمیتی در سطح 

شهر چالش برانگیز است.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: اگر از هر ۱۰۰ خودروی تک سرنشین، یک نفر پیاده شود و از دوچرخه یا حمل ونقل عمومی استفاده کند، 2۱ هزار لیتر 
در مصرف بنزین صرفه جویی می شود و ۳2 درصد از تولید آلودگی کاهش پیدا می کند که این ارقام نشان دهنده اثربخشی عملی و علمی اقدامات است. سعید ساکت در 
گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: از بیست وششم آذر »روز حمل ونقل رانندگان« تا بیست ونهم دی »روز هوای پاک« مجموعه ای از اقدامات و برنامه ها با اراده های اجتماعی 
و همت جمعی در حال اجرا است؛ یکی از مهم ترین این اقدامات، پیشرفت های قابل توجه در حوزه مترو است. وی افزود: هدف از تخصیص بودجه 6۰۰۰ میلیارد تومانی، 
سرعت بخشیدن به تکمیل خطوط مترو در اصفهان است و در این راســتا برنامه ریزی ها به گونه ای است که در نیمه نخست سال آینده، به طور آزمایشی فاز نخست خط 
2 متروی اصفهان آماده بهره برداری آزمایشی شود. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در زمینه نظارت بر تردد ناوگان باری نیز سازمان بار با 
همکاری پلیس اقدامات مؤثری برای مدیریت تردد خودروهای سنگین درون شهر انجام می دهد که این اقدامات شامل ثبت تخلفات از طریق دوربین ها و سامانه مکانیزه 
است. ساکت گفت: یک پروژه مطالعاتی با استفاده از هوش مصنوعی در حال انجام است که میزان تحمیل آلایندگی و فشار ناشی از تردد خودروهای سنگین را ارزیابی 
می کند؛ بر اساس این سامانه هر خودروی سنگین که وارد شهر می شود، موظف به ثبت نام و دریافت دستورالعمل تردد متناسب با وضعیت ترافیکی خواهد بود. وی ادامه 

داد: این سامانه طی شش ماه آینده آماده بهره برداری خواهد بود و تأثیرات بلندمدتی در کاهش مشکلات ترافیکی و آلودگی هوای شهر خواهد داشت.

۲۱هزارلیترصرفهجوییدربنزینبااستفادهازدوچرخهوحملونقلعمومی

آیینتحویل۳۰دستگاه
اتوبوسشهریبهشهرداری

اصفهان
۳۰ دستگاه اتوبوس شهری ساخت شرکت 
ایران خودرو دیزل صبح سه شنبه چهارم دی 
در محل کارخانه این شرکت تحویل شهرداری 

اصفهان شد.
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فرماندار شهرســتان مبارکه در آیین اهدای 1000 بســته کمک معیشــتی به 
مناسبت ولادت باسعادت حضرت زهرا )س( و شب یلدا توسط فولادمبارکه 
اظهار کرد: فــولاد مبارکه در زمینه هــای مختلف مســئولیت های اجتماعی 
فعال بوده و امروز نیز در تهیه تعدادی بســته های معیشتی با هدف کمک به 

نیازمندان ایفای نقش کرده است.
به گزارش »ایراسین«، محمدرضا عسگریان اظهار کرد: از خیرین شهرستان، 
مسئولان و مدیران شرکت فولاد مبارکه و تمامی افراد دست اندرکار که در این 
اقدام خداپسندانه همکاری داشته اند، صمیمانه قدردانی می کنم. مشارکت 

خیرین منطقه و تلاش های شرکت فولاد مبارکه در تهیه بسته های معیشتی 
یلدایی، نشان دهنده همدلی و همیاری جامعه ماست. 

فرماندار شهرســتان مبارکه اظهار کرد: امیدواریم این تلاش ها بتواند بخشی 
از نیازهای افراد نیازمنــد را برطرف کند و روحیه امید و شــادی را در جامعه 

تقویت کند. 
حجت الاسلام سید محسن طباطبایی، امام جمعه شــهر دیزیچه نیز در این 
آیین گفت: فولاد مبارکه به عنــوان یک نهاد صنعتی بالــغ، به نقش خود در 
توســعه اجتماعی و فرهنگی منطقه واقف اســت و با توجه به همین نقش، 
برنامه های مؤثری را در شهرســتان مبارکــه اجرایی کرده اســت. این گونه 
برنامه ها نه تنها به تقویت روحیه اجتماعی کمک می کند، بلکه باعث افزایش 

همدلی و اتحاد در جامعه می شود. 
وی با بیان اینکه این شرکت به عنوان یک مرکز کلیدی در شهرستان مبارکه، 
قابلیت های زیادی برای انجــام کارهای فرهنگی و اقدامــات خیرخواهانه 
دارد، تصریح کرد: ما امیدواریم فولاد مبارکه با اهتمام بیشــتری در مســیر 
اجرای برنامه های فرهنگی و مسئولیت های اجتماعی، گام بردارد و با ادامه 
حمایت ها و اجرای طرح های جدید، به توســعه پایدار این منطقه کمک کند 
و همچنان در کنار مردم شهرستان مبارکه بایستد. حجت الاسلام طباطبایی 
اضافه کرد: این تلاش ها می توانند به ارتقای سطح زندگی و ایجاد احساس 

تعلق و همبستگی بیشتر در بین ساکنان شهرستان مبارکه کمک کنند.

به مناسبت ولادت با سعادت بانوی دوعالم حضرت فاطمه زهرا)س( و با 
حضور استاندار اصفهان 500 سری جهیزیه هر کدام به ارزش 400 میلیون 

ریال به نوعروسان اصفهانی اهدا شد.
به گزارش »خبرآنلایــن«، مدیرعامــل و رئیس هیئت مؤســس بنیاد 
بین المللــی خیریه »آبشــار عاطفه هــا« در پویش اهــدای جهیزیه به 
نوعروسان خیریه »آبشــار عاطفه  ها« در اصفهان اظهار کرد: بیش از یک 
میلیون و 350 هزار خیر، پشتیبان بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها 
هســتند و کمک های نقدی و غیر نقــدی خود را به شــکل ماهیانه اهدا 

می کنند.
محمد جواد فولاد با بیان اینکه خیران خیریه آبشار عاطفه ها در حوزه های 
ایتام، درمان، فرهنگــی و مذهبی،تأمین مســکن، کارآفرینی، ورزش و 
آزادســازی زندانیان فعال هســتند، تأکید کرد: از آغاز فعالیت این بنیاد 
تاکنون 130 هزار سری جهیزیه با مشارکت و همکاری خیرین تهیه و بین 
زوج های نیازمند تحت پوشــش بنیاد توزیع شده و امسال نیز سه هزار و 
313 سری جهیزیه بین زوج های تحت پوشش این بنیاد توزیع شد. وی 
با بیان اینکه در 24 سال که از آغاز فعالیت این بنیاد می گذرد؛ در تمام کشور 
نمایندگی ایجاد شده است، بیان کرد: در ســال های گذشته برنامه های 
تخصصی در حوزه کارآفرینی اجتماعی برای فرزندان خانواده های نیازمند 
تحت پوشش این نهاد انجام شده که این موضوع به صورت تخصصی و با 

استفاده از اساتید دانشگاهی استفاده شده است.
مدیرعامل و رئیس هیئت مؤسس بنیاد بین المللی خیریه »آبشار عاطفه ها« 
به اشتغالزایی خیران برای مهرجویان مؤسسه اشاره کرد و گفت: این موضوع 
باعث مستقل شدن بسیاری از افراد تحت پوشش بنیاد شده است. وی با 
بیان اینکه برخی خیرین کمک های خود را به صورت مســتقیم به دست 
نیازمندان می رســانند، تأکید کرد: نکته جالب توجــه اینکه در حال حاضر 
خیرین این مجموعه بســیار جوان هستند و ســنین بین 15 الی 40 سال 
سن را در بر می گیرند؛ شبکه گسترده ای در کشور ایجاد کردیم که با بیش 
از 11 هزار نفر نیرو که به صورت داوطلبانه و جهادی در نمایندگی های سراسر 
کشور فعالیت می کنند و به افراد تحت پوشش بنیاد کمک رسانی می کنیم.

معافیت مالیاتی خیران
فولاد با اشاره به اینکه با مصوبه هیئت دولت سیزدهم مقرر شد تا خیرین 
بتوانند از معافیت مالیاتی برای بخشــی از کمک هــای خیر خود بهرمند 
شوند، ادامه داد: در راستای خدمت رســانی هر چه بیشتر این بنیاد برای 
پویایی جامعه و حل مسائل این بنیاد با نهادهای دولتی و حاکمیتی تفاهم 

نامه های منعقد کرده است
در ادامه مدیر شــعب بنیاد بین المللی خیریه آبشــار عاطفه ها در استان 
اصفهان نیز در این نشست گفت: 60 شعبه فعال خیریه آبشار عاطفه ها در 
استان وجود دارد که 20 شعبه آن در شهر اصفهان قرار گرفته است. اعظم 
صاحبان ادامه داد: از مجموع 3313 سری جهیزیه که به مناسبت ولادت 

حضرت فاطمه)س( در سراسر کشــور به زوج های جوان اهدا می شود، 
500 سری جهیزیه به زوج های جوان اصفهانی اختصاص دارد. وی تأکید 
کرد: جهیزیه های اهدایی شــامل یخچال، جاروبرقی، اجاق گاز، ماشین 
لباس شــویی، اتو، پنکه و بخاری از کالاهای ایرانی بود که با حفظ کرامت 

تقدیم نوعروسان شد.
استاندار اصفهان نیز در این مراسم، با بیان اینکه نقش بانوان در خانواده 
و برای ساختن شــهر، استان و کشوری بســیار پررنگ است، اظهار کرد: 
حضور بانوان در جریانات و حرکات اجتماعی باعث پویایی و موفقیت در 
جریان سازی می شود و در این راســتا ما نیازمند باز تعریف هویت بانوان 
هســتیم. مهدی جمالی نژاد با بیان اینکه هر نوع آسیب به خانواده ای که 
مهم ترین رکن آن بانوان هســتند، برای امنیت و انسجام جامعه آسیب 
آفرین اســت، افزود: رهبر معظم انقلاب می فرماینــد که »هیچ حرکتی 
بدون حضور بانوان در هیچ نقطه ای به نتیجه نمی رســد و برای موفقیت 
کارها بانوان نیز باید حضور جدی و آگاهانه  داشــته باشند و با حضور آنها، 
یک حرکت به صورت مضاعف پیش می رود«؛ در این راســتا مشــارکت 
بانوان، رسیدگی به مشکلات آنها و فعال کردن آنها در عرصه اجتماع دارای 

اهمیت بسیار است.
استاندار اصفهان به ضرورت افزایش آگاهی و بصیرت و پرورش اسلامی 
بانوان اشــاره کرد و گفت: مأموریت هایی در وزارت کشور و استانداری در 
زمینه بانوان داریم و تلاش در راســتای تحکیم و تعالــی بنیاد خانواده، 
شناسایی وضعیت و معضلات این نهاد و انجام پژوهش های لازم در امور 
بانوان را مدنظر قرار داده ایم. وی با اشاره به اینکه نباید این نوع مسائل را 
به صورت شعاری مطرح کنیم، تأکید کرد: اگر می بینم که جوانان ما نا امید 

هستند و صحبت از مهاجرت به میان می آورند مشکل از ما است.
جمالی نژاد تأکید کرد: در این راستا باید برای حل این چالش ها از جمله 
مشکلات اقتصادی فضایی سرشــار از نشــاط و امید آفرینی در جامعه 
ایجاد کنیم که مهمترین نقش در این راســتا برعهده بانوان است؛ باید با 
فرهنگ سازی و فعالیت هایی که انجام می شود خانواده های موفق، شاد 

و امید آفرین داشته باشیم.

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه گفت: انتقال آب دریا برای استفاده 
صنایع یکی از اقدامات مهم است که می تواند در کاهش مصرف آب از زاینده رود 

نقش مؤثری داشته باشد.
به گزارش »ایراسین«، سید امیر طباطبائیان در پنل تخصصی »انرژی پاک برای 
آینده سبز، نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی، مدیریت مصرف آب در 
فولاد مبارکه« اظهار کرد: در حال حاضر حدود 18 هزار مگاوات ناترازی انرژی در 
کشور وجود دارد که با سرمایه گذاری مناسب می توان بدون صرف گاز نزدیک به 
9000 مگاوات از آن را عملیاتی کرد. البته طبــق اعلام وزارت نیرو این موضوع در 

دستور کار قرار گرفته است. 
وی افزود: انتقال آب دریا برای اســتفاده صنایع یکی از اقدامات مهم است که 
می تواند در کاهش مصرف آب از زاینده رود نقش مؤثری داشته باشد. مصرف 
کل صنایع استان اصفهان حدود 60 میلیون مترمکعب است و با این انتقال، ضمن 

تأمین نیاز صنایع، به احیای زاینده رود نیز کمک خواهد شــد. وی خاطرنشان 
کرد: این امر البته زمانی کمک کننده است که هر بخشی از سهم خود به کاهش 
برداشت آب اقدام کند، به ویژه بخش کشاورزی که باید ملاحظات خود را برای 
احیای زاینده رود انجام دهد. طباطبائیان با اشاره به پیشرفت پروژه های انتقال 
آب تصریح کرد: فاز اول این پروژه از کرمان و ســیرجان به اصفهان با پیشرفت 
85 درصدی در حال انجام است و فاز دوم که از ساحل تنگه هرمز به اصفهان اجرا 

می شود، حدود 45 درصد پیشرفت داشته است. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: انرژی گاز به عنوان اولین منبع مصرف 
در صنعت شناخته می شــود، اما با اجرای پروژه های مرتبط با صرفه جویی در 

بخش احتراق، می توان میزان مصرف آن را کاهش داد.

بازچرخانی آب، گامی برای پایداری صنایع فولادی
رئیس تولید آب ســرد، گــرم، دومین و بخار شــرکت فولاد مبارکــه نیز درباره 
شاخص های پایداری در صنایع فولادی گفت: مصرف آب یکی از شاخص های 
اصلی است. فولاد مبارکه در زمان آغاز فعالیت خود 40 میلیون مترمکعب آب خام 
مصرف می کرد، اما امروز این میزان به 20 میلیون مترمکعب کاهش یافته است.

محسن ستاری افزود: این کاهش با تغییر رویکردها و استفاده از پساب به جای 
آب خام ممکن شد. بازچرخانی آب و رویکرد اقتصاد چرخشی، فولاد مبارکه را به 
الگویی در کاهش مصرف آب در صنایع آب بر تبدیل کرده است. وی ادامه داد: 
در حال حاضر، پساب 9 شهر برای اســتفاده در فولاد مبارکه خریداری و به این 
مجموعه منتقل می شود. این اقدام، علاوه بر کاهش برداشت آب خام، مشکل 
پســاب جوامع اطراف را نیز حل کرده اســت. برنامه ریزی شده است که تعداد 

شهرهای تأمین کننده پساب به 13 شهر افزایش یابد.

وزیر کشور با بیان اینکه روند رشد جمعیت بسیار پایین است، گفت: اگر همین 
روند ادامه پیدا کند در سال 1480 جمعیت کشور به زیر 40 میلیون نفر می رسد و 

این فاجعه بزرگی است.
به گزارش »ایسنا«، اســکندر مؤمنی در آیین بهره برداری از گواهی الکترونیک 
ولادت در سراسر کشور و افتتاح مرکز میانی صدور گواهی الکترونیک سازمان 
ثبت احوال کشور با تأکید بر لزوم توسعه هوشمندسازی گفت: با توجه به شرایط 
امروز جامعه در ایران و همه جای دنیا، هوشمندسازی فرایندها و اقدامات دیگر 
یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت اجتناب ناپذیر است و اصلًا امکان ادامه 
خدمت بدون هوشمندسازی فراهم نیســت. وی افزود: امروز در این آیین با 
تلاش همکاران در سازمان ثبت احوال و همکاری بسیار مناسب وزارت بهداشت، 
گواهی ولادت در کشور ان شاءا... از امروز هوشمند و الکترونیکی خواهد شد که 
گامی بزرگ برای هوشمندسازی کامل فرایندها و اقدامات در سازمان ثبت احوال 
و موضوعات و مسائل هویتی کشور است. مؤمنی با بیان اینکه هوشمندسازی 
به همراه خودش سرعت، دقت و صحت عمل را به همراه دارد، افزود: وقتی این 
فرایند به نهایت خود برسد طبیعتاً بسیاری از اقدامات حذف و از بسیاری هزینه ها 
مثل کاغذهایی که مصرف می شــود و وقت و عمر و زندگی مردم صرفه جویی 
می شود. وی در ادامه به موضوع جمعیت اشاره کرد و گفت: موضوع کاهش روند 
ولادت و جمعیت یک موضوع جدی است. متأسفانه روند رشد جمعیت بسیار 
پایین اســت و به عبارتی اگر همین روند ادامه پیدا کند در سال 1480 جمعیت 
کشور به زیر 40 میلیون نفر می رسد و این فاجعه بزرگی است. همه باید تلاش 
کنیم که قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به نتیجه برســد. این روند 
خسارت بزرگی است و حتماً همه دستگاه های دولتی باید تلاش کنند و به مردم 
آگاهی دهند. ابتدا باید این روند کاهشی را متوقف کنیم و سپس به سمت رشد 

جمعیت برویم.
وزیر کشور افزود: بخش های مختلف، کارشناسان مختلف و همچنین وزارت 
بهداشت بارها اعلام کردند که این روند کشور را با یک بحران جدی در آینده مواجه 
خواهد کرد. خود قانون جوانی جمعیت فی نفسه قانون مناسبی است، در یک 
اقدام هماهنگ بین همه دستگاه ها و مشارکت مردم باید آن را پیاده سازی و 
اجرایی کنیم. وی عنوان کرد: فکر می کنم کــه این اقدامات تاکنون موفق نبوده 
چون اگر موفق بود قطعاً این روند کاهشی باید جایی متوقف می شد ان شاءا... 
باید تلاش بیشتری کنیم، آسیب شناسی انجام شــود، این موضوع، موضوع 
بخشی نیست بلکه مربوط به همه کشورها و همه دستگاه ها و نهادها و مردمی 
است زیرا این باور باید ایجاد شود که موضوع کاهش جمعیت با این روند کاهشی 

شتابان یک بحران جدی برای کشور است.

در روز های اخیر پیام هایی در ارتباط با احضار به دادگاه برای شهروندان اصفهان در 
پیام رسان های مختلف از جمله سروش، از سوی شرکت پست و گاه با تصویری 

مشابه پستچی محلات ارسال شده است که کاملًا جعلی است.
به گزارش »اقتصادآنلاین« در روز های اخیر پیام هایی برای شهروندان اصفهان در 
پیام رسان های مختلف از جمله سروش ارسال شده است مبنی بر اینکه، پستچی 
سه بار برای تحویل ابلاغیه ای به درب منزل آنها مراجعه کرده؛ اما کسی جوابگو نبوده 
است. در ادامه پیام از شهروندان درخواست می شود که برای جلوگیری از جلب به 
دادگاه، به یک لینک )که در آن از سامانه ثنا اسم برده شده است( مراجعه کنند و 
یا لینک دانلود اپلیکیشن »عدالت همراه« از مایکت اضافه شده است. نکته قابل 

توجه اینکه مطابق برخی از اعلام های شهروندان، تصویری کاملًا مشابه پستچی 
محله، در آیدی دروغین درج شده که ممکن است موجب اشتباه مخاطبان شود!

بنا بر اعلام پلیس فتای اصفهان این لینک کاملًا جعلی بوده و هر نوع کلیک بر روی 
آن با احتمال هک گوشی همراه اســت. همچنین روبط عمومی پست اصفهان و 
دفتر ارتباطات و امور بین الملل شرکت ملی پست نیز اعلام کرده است: »عده ای 
که با حساب کاربری جعلی، خود را پستچی معرفی کرده و به صورت پیامک یا در 
پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی داخلی با تصاویری از نامه رسان، به کاربران پیام 

می دهند، هیچگونه ارتباطی با این شرکت ندارند.«
بنا بر اعلام روابط عمومی پست اصفهان شــهروندان و هم استانی های عزیز باید 
دقت کنند که شرکت پست هیچ گاه در قالب پیامک یا پیام در پیام رسان های فضای 
مجازی از مشتریان درخواست واریز وجه نمی کند و یا در پیام رسان های مجازی 
پیام نمی دهد. گفتنی است با پیگیری شرکت ملی پست به زودی پیام های این 
شرکت با سرشماره رسمی Iran Post ارسال می شود، همچنین هر نوع اعلام در 
ارتباط با ابلاغیه های دادگستری با سرشماره ADLIRAN پیامک می شود و لازم 

است مردم از کلیک بر روی لینک هایی که با شــماره های نامعتبر در هر نوع پیام 
رسانی ارسال می شود بپرهیزند.

وزیر کشور: 

روند رشد جمعیت بسیار پایین است 

پستچی های »دروغین« در اصفهان مشکل ساز شدند

فرماندار شهرستان مبارکه:

فولاد مبارکه در زمینه های مختلف مسئولیت های اجتماعی فعال بوده است
به مناسبت میلاد بانوی دوعالم حضرت زهرا )س( انجام شد؛

اهدای 5۰۰ سری جهیزیه هر کدام به ارزش ۴۰۰ میلیون به نوعروسان اصفهانی

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه در پنل »انرژی پاک برای آینده سبز«:

پروژه انتقال آب دریا به کاهش برداشت آب صنایع کمک می کند
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